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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
 
na wstępie chciałbym serdecznie podziękować wszyst-
kim, którzy zaangażowali się w 32. finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Orkiestra grała w Szemudzie, Kiel-
nie, Bojanie i Karczemkach. Razem zebrano aż 125 tysięcy 
złotych. Kolejny raz to zrobiliśmy i pokazaliśmy jak wielkie 
serca biją w Gminie Szemud. Ponadto w styczniu razem 
włączyliśmy się też w śpiewanie kolęd dla Marcelinki. Do 
naszego Urzędu dotarły również podziękowania z Hospi-
cjum im. Św. Wawrzyńca w Gdyni dla Społeczności Gminy 
Szemud za przekazane dary. Te wszystkie rzeczy świadczą 
o tym że w Gminie Szemud mamy dobrych ludzi, którzy 
tym dobrem potrafią dzielić się z innymi. 
Styczeń to miesiąc, w którym rozpoczęliśmy realizację od-
ważnego i proinwestycyjnego budżetu na rok 2024, gdyż 
na inwestycje zaplanowaliśmy ponad 55 mln zł. Przed 
nami bardzo dużo pracy, tym bardziej, że 30 mln zł to 
środki pozyskane z zewnątrz, które trzeba jeszcze odpo-
wiednio rozliczyć. Mamy także zadania, które będziemy 
realizować w 2024 roku dzięki Gminnemu Przedsiębior-
stwu Komunalnemu Szemud Sp. z o.o. Otrzymaliśmy na 
początku roku informację, że nasze starania przyniosły 
skutek i otrzymaliśmy kolejne dofinansowanie w wyso-
kości 17,5 mln zł, dzięki któremu wybudujemy nową sieć 
wodno-kanalizacyjną o wartości prawie 31 mln zł. Jak wi-
dać pracy bardzo wiele, ale cieszymy się, że mamy możli-
wość realizacji zadań, które korzystnie wpłyną na jakość 
życia mieszkańców naszej gminy. 
W minionym miesiącu odbyłem wiele spotkań w tym 
m.in. mających na celu poprawę infrastruktury drogowej 
na terenie naszej gminy. Planujemy budowę dróg razem 
z Zarządem Dróg Powiatowych oraz Zarządem Dróg Wo-
jewódzkich. W tegorocznym budżecie mamy m.in. środki 
w wysokości aż 8 mln zł na przebudowę układu drogowe-

go w Szemudzie. Chcemy również wraz z powiatem roz-
począć remont drogi z Kielna do Kowalewa. Jest to kolejny 
ważny element infrastruktury drogowej na terenie naszej 
gminy, który istotnie zwiększy możliwości rozwoju komu-
nikacji publicznej. 
Szczególne podziękowania chciałbym skierować w stronę 
strażaków, na których jak wiadomo zawsze możemy liczyć. 
W styczniu warunki pogodowe w większości naszego kraju 
były niekorzystne i również w naszej gminie doszło m.in. 
do roztopów, podtopień, itp., w związku z czym dla stra-
żaków był to czas częstszych wyjazdów i wytężonej pracy. 
Luty to miesiąc kolejnych ciekawych wydarzeń. Już 12 lute-
go po raz drugi w Centrum Samorządowym w Szemudzie 
odbędzie się gala, podczas której wzorem ubiegłego roku 
chcemy nagrodzić naszych mieszkańców i przedsiębior-
ców Diamentami Aktywności i Przedsiębiorczości. Podzię-
kujmy razem ludziom, którzy przyczyniają się do rozwoju 
naszego szemudzkiego samorządu.
W lutym odbędzie się również kilka wydarzeń mających 
wpływ na zwiększenie bezpieczeństwa na terenie na-
szej gminy. Po przyjęciu w styczniu nowego wozu do OSP 
w Kielnie, w lutym przywitamy nowy pojazd, który został 
zakupiony dla OSP Łebno. Ponadto otworzymy też Cen-
trum Zarządzania Kryzysowego.
14 luty to Święto Zakochanych - Walentynki. W zeszłym 
roku w tym czasie przyświecało nam hasło „Zakochaj się 
w Gminie Szemud”. Jestem pewien, że po udanym 50-leciu 
naszego samorządu oraz niedawnym finale WOŚP serca 
biją nam jeszcze szybciej. Bo Gmina Szemud to miejsce, 
w  którym mieszkańcy mają wielkie serca oraz miejsce 
w którym bije serce samorządu. Jako gospodarz tej gminy 
jestem z tego bardzo dumny. 

A tymczasem zapraszam do lektury kolejnego numeru 
„Lesôka”.
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Spotkania Wójta
Początek roku to zawsze czas wzmożo-
nej pracy przy planowaniu oraz ważnych 
uzgodnień inwestycyjnych. Gmina Szemud 
jest ważnym ośrodkiem dla naszego regio-
nu, dlatego 5 stycznia odbył się w Centrum 
Samorządowym Konwent Samorządowy 
Powiatu Wejherowskiego. Wszyscy włoda-
rze z powiatu na czele z Panią Starostą Ga-
brielą Lisius spotkali się u Wójta Ryszarda 
Kalkowskiego. Rok 2024 daje duże szanse 
na kolejny rozwój i dlatego samorządowcy 
łączą siły, aby mieć kontrolę jak rozwija się 
cały powiat. 
Również na początku stycznia odbyło się 
spotkanie Zarządu Gminnych OSP w Cen-
trum Samorządowym w Szemudzie. Rozmo-
wy dotyczyły nowych wozów oraz dalszych 
modernizacji remiz na terenie naszej gminy.
Zorganizowaliśmy już tradycyjnie spotkanie 
świąteczno-noworoczne z organizacjami 
pozarządowymi, które prężnie działają dla 
całej społeczności. Wójt rozmawiał z przed-
stawicielami o możliwościach i wydarze-
niach, które będą odbywać się w gminie. 
Podczas spotkania organizacje zadeklaro-
wały wsparcie już 32 finału WOŚP w Szemu-
dzie. Przypominamy, że organizacje mogą 
w tym roku pozyskać na zadania publiczne 
prawie 1 milion złotych.
Wójt Kalkowski spotkał się także z przedsta-
wicielami Poczty Polskiej. Rozmawialiśmy 
o  współpracy oraz o miejscu na nową po-
cztę w Szemudzie. W Centrum Samorządo-
wym wszystko jest przygotowane, aby po-
czta zaczęła funkcjonować w nowoczesnej 
przestrzeni.
Początek roku to także tradycyjne spotka-
nie z sołtysami. Wójt przekazał wszystkie 
najważniejsze informacje dotyczące min. in-
westycji w 2024 roku, rozwoju komunikacji 
autobusowej, wydarzeń w gminie czy także 
utrzymania zimowego dróg i ich remontów 
oraz możliwości utwardzeń. Cieszy się du-
żym zainteresowaniem program płytowy 
w którym partycypują mieszkańcy. Również 
rozmawialiśmy na temat harmonogramu 
odbioru odpadów.
Wójt Ryszard Kalkowski brał udział w prze-
kazaniu nowego radiowozu Komendzie Po-
wiatowej Policji w Wejherowie. Dzięki Radzie 
Gminy Szemud z budżetu przeznaczono 
środki na zakup nowego pojazdu.
Podpisaliśmy umowę współpracy z Agencją 
Rozwoju Przemysłu. Wójt w Centrum Samo-
rządowym spotkał się Panią Dyrektor Joan-
na Kwitowską-Zawadzką. Na mocy tej umo-
wy będziemy mogli jeszcze lepiej wspierać 
przedsiębiorców oraz firmy działające na 
terenie naszej gminy.
Sport jest dla nas ważny i rozwijamy go na 
każdym kroku w naszej społeczności. Szu-

Spotkanie członków rady Obszaru Metropolitalnego Gdańsk Gdynia Sopot

Gala 25-lecia Powiatu Wejherowskiego w Filharmonii Kaszubskiej

Spotkanie noworoczne Związku Gmin Pomorskich w Gdańsku. Od lewej: Błażej 
Konkol Prezes ZGP, Beata Rutkiewicz Wojewoda Pomorski, Wojciech Kankowski 
Burmistrz Gminy Żukowo, Ryszard Kalkowski Wójt Gminy Szemud

kamy kolejnych możliwości i dlatego Wójt 
Ryszard Kalkowski spotkał się w Centrum 
Samorządowym z byłym selekcjonerem 
reprezentacji Polski Czesławem Michniewi-
czem. Utytułowany trener zapoznał się z na-
szymi sukcesami oraz infrastrukturą spor-
tową. Był pod wrażeniem inwestycji oraz 
zespołów, które działają na terenie gminy.
Przepiękna gala 25-lecia Powiatu Wejhe-
rowskiego odbyła się 19 stycznia w Filhar-
monii Kaszubskiej. Wójt przekazał, że cieszy 

nas fakt, że nasze samorządy ściśle współ-
pracują, a efektem tej pracy jest podnosze-
nie jakości życia dla naszych mieszkańców. 
Widać ogromny wpływ starostwa na region, 
które nas wspiera i dzięki temu możemy ra-
zem realizować większe i mniejsze projekty. 
Wójt Kalkowski złożył wielkie podziękowa-
nia i gratulacje Pani Staroście Gabrieli Lisius 
oraz Panu Wicestaroście Jackowi Thielowi 
oraz całej radzie na czele z  Przewodniczą-
cym Józefem Reszke za wkład w rozwój 

INFORMACJE
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Referat Organizacyjny

Zebranie Zarządu Gminnych OSP w Centrum Samorządowym w Szemudzie

Spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy Wieliczka Arturem Koziołem

naszej Małej Ojczyzny. Wasza praca i deter-
minacja buduje silne społeczeństwo oby-
watelskie. Dziękujemy, że możemy z Wami 
współpracować już 25 lat i zmieniać świat 
na lepsze.
Silne samorządy wspierają się i dzielą do-
świadczeniem! Wójt Ryszard Kalkowski 
spotkał się z Burmistrzem Miasta i Gminy 
Wieliczka Arturem Koziołem. Była to tak-
że okazja, aby pokazać Panu Burmistrzowi 
nasze nowe Centrum Samorządowe w Sze-
mudzie. Włodarze rozmawiali o wyzwaniach 
dla samorządów oraz zrównoważonym 
zarządzaniu i rozwoju. Pan Burmistrz był 
zachwycony naszymi inwestycjami, które 
obejmują całą gminę i zwrócił także uwagę 
na to jak budujemy silne społeczeństwo op-
arte na nowoczesności oraz tradycji i kultu-
rze regionu.
Wójt wraz z prezesem OSP Szemud Pawłem 
Milewczykiem spotkał się pod koniec mie-
siąca z przedstawicielami Komendy Powia-
towej PSP mł. bryg. Mirosławem Kuraś i mł. 
bryg. Markiem Kąkolem. Kolejne anomalie 
pogodowe i szybkie roztopy spowodowały 
liczne podtopienia w powiecie, a także na 
naszym terenie. Rozmawialiśmy o możli-
wościach zabezpieczenia przed takimi zda-
rzeniami i rozwiązaniami. Również podjęli-
śmy temat lepszej koordynacji działań. 

INFORMACJE

Za nami kolejne spotkanie w Zarządzie 
Dróg Wojewódzkich w Gdańsku. Nowy 
rok to nowe wyzwania oraz inwestycje.

Analizujemy i planujemy kolejne realizacje 
wraz z Dyrektorem Departamentu Infra-
struktury Urzędu Marszałkowskiego Krzysz-
tofem Czopkiem i Dyrektorem ZDW Grzego-
rzem Stachowiakiem. Rozmowy były owocne 
i dzięki nim uda się przeprowadzić niezbędne 
prace, aby podnieść komfort i bezpieczeń-
stwo podróżowania po naszych drogach.
Poruszyliśmy aż 17 kwestii dotyczących inwe-
stycji, które chcemy realizować z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich oraz Urzędem Marszał-
kowskim. Jesteśmy gotowi na modernizację 
kolejnego etapu drogi wojewódzkiej 224. 
W  tegorocznym budżecie przeznaczamy 
środki na zaprojektowanie i przebudowę tej 
trasy w Szemudzie. Chcemy doprowadzić do 
wybudowania ronda na skrzyżowaniu ulicy 

Inwestujemy z gdańskim Zarządem Dróg Wojewódzkich

Referat Organizacyjny

Kartuskiej i Wejherowskiej. Mamy już gotowe 
plany i wizualizacje. Dlatego teraz przecho-
dzimy do procesu powstania tej ważnej in-
westycji, która nosi nazwę budowa nowego 
układu komunikacyjnego wsi Szemud wraz 
z budową ronda. 

W tegorocznym budżecie zabezpieczyliśmy 
na to zadanie 8 mln zł.
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Remont drogi 
Kielno-Kowalewo

...tak będzie.

Tak jest...

INWESTYCJE

Na przestrzeni ostatnich trzech lat zin-
tensyfikowaliśmy budowę bezpiecznych 
rond dla ruchu drogowego wraz z wła-
dzami powiatu i województwa. Z sukce-
sem przeprowadzamy kolejne inwesty-
cje, które były marzeniami jeszcze 10 czy 
8 lat temu.

Teraz mamy wiele przebudowanych skrzyżo-
wań i układów drogowych. W 2024 roku nie 
zatrzymujemy się i jesteśmy gotowi na kolejne 
działanie, aby poprawić bezpieczeństwo na 
naszych drogach. Zakończyliśmy przebudowę 
układu dróg Warzno-Kielno-Rębiska, budowę 
ronda w Koleczkowie wraz z bajpasem „Nową 
Chylońską” oraz przebudowę ulicy Jeziornej. 
Te rozwiązania drogowe są kosztowne, ale po-
trzebne by zapewniać bezkolizyjny ruch i tym 
samym podnieść bezpieczeństwo na naszych 
drogach. W zeszłym roku przedstawiliśmy tak-
że wizualizację przebudowy dróg w Kowalewie 
wraz z rondem oraz budowę ronda na ulicy 

Leśnej i Myśliwski Dwór. Wójt Ryszard Kalkow-
ski rozmawiał wielokrotnie na temat rozbudo-
wy dróg powiatowych nr 1406G Kielno – Ko-
walewo z władzami Starostwa Powiatowego w 
Wejherowie. Właśnie w zeszłym roku toczyły 
się prace projektowe i dlatego mogliśmy po-
kazać Państwu wizualizację tego zadania. Cały 
zakres to 5 km drogi powiatowej. Teraz dzię-
ki współpracy naszych samorządów Zarząd 
Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherow-
skiego ogłosił przetarg na pierwszy etap tego 
zadania. Droga powiatowa nr 1406G z Kielna 
w stronę Kowalewa zostanie zmodernizowana 
na odcinku 650 metrów, a na skrzyżowaniu uli-
cy Leśnej z ulicą Myśliwski Dwór zostanie wy-
budowane rondo. Na zdjęciu widzimy wizuali-
zację ronda w Kielnie, które porządkuje w tym 
miejscu ruch. Ulica Myśliwski Dwór staje się 
coraz bardziej popularna i pozwala dostać się 
do Kieleńskiej Huty czy Kamienia. Oprócz mo-
dernizacji 650 metrów drogi i budowy ronda 
powstanie ciąg pieszo - rowerowy, dwie zatoki 

autobusowe, odwodnienie drogowe, w tym 
kanalizacja deszczowa, rowów drogowych, 
zjazdów, oświetlenie drogowe, usunięciu koli-
zji oraz przebudowę uzbrojenia podziemnego 
i nadziemnego kolidującego w projektowanym 
odcinkiem, kanału technologicznego, przebu-
dowę podziemnych linii wodociągowych i sa-
nitarnej tłocznej, wycinka drzew i krzewów, 
dowiązanie do stanu pozostałej części jezd-
ni i  terenów przyległych, wykonanie zieleni, 
zmianę organizacji ruchu drogowego (w tym 
oznakowania poziomego i pionowego), bu-
dowę urządzeń bezpieczeństwa ruchu dro-
gowego, naniesienie w ramach sporządzania 
geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej 
sieci i urządzeń nie naniesionych. O wynikach 
przetargu będziemy informować. 

Referat Zamówień 
Publicznych i Inwestycji
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INWESTYCJE

Wielkie dofinansowanie dla Gminy Sze-
mud na budowę sieci wodno-kanaliza-
cyjnej! Otrzymaliśmy bardzo dobre in-
formacje z ministerstwa.

Nasz projekt został wysoko oceniony i dzię-
ki czemu pozakonkursowo otrzymujemy 
ogromne dofinansowanie. Znaleźliśmy się 
w gronie 28 najlepszych projektów w całej 
Polsce. Razem z GPK Szemud chcemy po-
informować, że zrealizujemy wielki projekt 

za prawie 31 mln zł! Rozbudujemy całą in-
frastrukturę wod-kan. Jest to prawie 20 km 
nowej sieci. Dzięki temu poprawimy jakość 
życia w naszej gminie na wielką skalę. Ten 
projekt obejmie około 2000 mieszkańców! 
Na cały projekt otrzymaliśmy 17,5 mln zł 
dofinansowania. Środki z Programu Fundu-
sze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021-2027 działanie FENX.01.03 
Gospodarka wodno-ściekowa pozwolą nam 
przy gdyńskiej aglomeracji wybudować 

15 km nowej sieci kanalizacyjnej i 5 km sie-
ci wodociągowej. Dofinansowanie stanowi 
70% kosztów.

Modernizujemy nasze obiekty i dosto-
sowujemy je dla każdego mieszkańca. 
Dobro najmłodszych jest dla nas najważ-
niejsze i dlatego aplikujemy o  środki, 
które pomagają nam podnosić bezpie-
czeństwo w placówkach edukacyjnych. 

Na przestrzeni ostatnich lat czerpiemy peł-
nymi garściami z Funduszy Europejskich. Są 
to modernizacje i rozbudowy, pomagające 
dostosować nasze budynki do wzrastających 
potrzeb społeczności. Rok 2023 był dobrym 
czasem realizacji wielu projektów. Dzięki na-
szemu zespołowi udaje się z sukcesem po-
zyskiwać duże środki. Pod koniec 2023 roku 
rozliczyliśmy i podsumowaliśmy ważne zada-
nie z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Był to Program Operacyjny Wiedza Edukacja 
Rozwój 2014-2020 oś priorytetowa 4.1 Inno-
wacje społeczne „Przestrzeń dostępnej szko-
ły”. Udało nam się pozyskać ponad 1 mln 334 

31 mln zł na nową sieć wodno-kanalizacyjną

Szkoły bez barier

Bartosz Pionk

Milena  Czoska

tys. zł. dofinansowania z czego z cały projekt 
pochłonął prawie 1 mln 415 tys. zł. Dzięki tym 
środkom przeprowadziliśmy szereg działań 
wprowadzając model dostępnej szkoły w Sze-
mudzie oraz Kielnie. Pomieszczenia oraz cią-
gi komunikacyjne zostały dostosowane do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Li-
kwidujemy bariery również dzięki odpowied-
niemu sprzętowi. Cały projekt składał się z 4 
obszarów: architektonicznego, technicznego, 
edukacyjno-społecznego i  organizacyjnego. 
Zostały powiększone sanitariaty oraz zamon-
towany m.in. schodołaz oraz zakupione krze-
sła ewakuacyjne. Jesteśmy pewni, że dzięki 
temu projektowi nasze szkoły są jeszcze bar-
dziej otwarte i dostępne dla osób z niepełno-
sprawnościami.
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zwolił na dołożenie jednego dodatkowego 
kursu. Decyzją Wójta zdecydowano się na 
kurs właśnie o godzinie 13:23 z Gdyni, któ-
ry skrócił czas oczekiwania na połączenia 
w stronę Szemudu – po analizie możliwych 
rozwiązań uznano, iż jest to najkorzystniej-
szy z zaproponowanych wariantów, który 
pozwala na szybszy powrót z Gdyni dla mło-
dzieży szybciej kończącej zajęcia lub osób 
załatwiających sprawy w Gdyni. 
Musieliśmy przeprowadzić zamówienie uzu-
pełniające i dlatego uruchomiliśmy nowy 
kurs 15 stycznia. Nowoczesny i elektryczny 
autobus jeździł na linii 193 od 15 do 19 stycz-
nia. Cieszymy się zarazem, że udało się do-
łożyć do tej linii kurs o 13:23 z Gdyni.
Przypominamy, że to nie koniec rozwijania 

komunikacji autobusowej. Przeprowadzi-
liśmy kolejne testy na nowej trasie z  ZKM 
Gdynia i Przewozami Autobusowymi GRYF. 
Budujemy infrastrukturę i dlatego staje się 
możliwe utworzenie linii na trasie Szemud-
-Szemudzka Huta - Jeleńska Huta - Kowale-
wo - Leśno - Kielno - Warzno. Wraz z Powia-
tem Wejherowskim zaczynamy remontować 
drogę powiatową z Kowalewa do Kielna. To 
kolejny element całego projektu. Powiat 
Wejherowski już ogłosił przetarg na budowę 
drogi i ronda na zbiegu ulic Myśliwski Dwór 
i Leśna. Czekamy teraz na rozwój wydarzeń.

Referat Organizacyjny

INFORMACJE

Na linii 193 z Szemud do Gdynia odby-
wały się testy nowego autobusu, który 
jest bardzo cichy i komfortowy dla po-
dróżnych jak i samego kierowcy. Dzię-
kujemy ZKM Gdynia i Przewozom Au-
tobusowym GRYF za wybranie naszych 
kursów.

Razem pokazujemy jakie nowe możliwości 
rozwoju mamy w tym nowym 2024 roku. 
Dziękujemy „Typowemu Kierowcy Autobu-
su” za miłą rozmowę i za podzielenie się 
wrażeniami z jazdy. Pan Paweł oprócz kie-
rowania autobusami prowadzi z powodze-
niem kanał na YT oraz na social mediach 
opowiada o rozwoju komunikacji! Zachęca-
my do odwiedzenia jego profili.
Przypominamy, że właśnie od 15 stycznia 
2024 roku doszedł jeden kurs na linii 193 o 
13:23 z Gdyni w stronę Szemuda i o 14:13 
z Szemuda do Gdyni. Jest to sukces naszej 
gminy. Dzięki oszczędnościom w przetargu 
udało się rozwinąć linię 193 właśnie o ten 
dodatkowy kurs. Jednak to nie koniec do-
brych informacji dla naszych podróżnych.
Dla linii 191 Koleczkowo – Gdynia urucho-
mione zostały 3 dodatkowe kursy w stronę 
Koleczkowa, 2 dodatkowe kursy w stronę 
Gdyni, a parę kursów porannych udało się 
rozszerzyć o przejazd do Chylonii. Dodat-
kowe kursy pozwoliły na zagęszczenie roz-
kładu jazdy, tworząc system odjazdów co 
godzinę w godzinach największego wyko-
rzystania. Pierwotnie nie udało się wygo-
spodarować środków na rozszerzenie linii 
193, jednakże dobry wynik przetargu po-

Do użytku druhów z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Kielnie oddano nowy wóz 
strażacki. Uroczyste przekazanie po-
jazdu odbyło się w sobotę. Nowoczesny 
wóz wzmocni działania straży i uspraw-
ni akcje ratunkowe.

Nowy wóz to średni samochód ratowniczo-
-gaśniczy MAN TGM 18.320 4x4. Wyposażo-
ny jest m.in. w zbiornik na wodę o pojemno-
ści 3 tys. litrów, zwijadło szybkiego natarcia 
oraz cztery zraszacze. Nowoczesny pojazd 
ratownictwa technicznego zastąpi wysłużo-
nego już MAN’a. 
Wóz został zakupiony ze środków gminy 
Szemud, Wojewódzkiego Funduszu Ochro-

W pełni elektryczny autobus 
na szemudzkich drogach

OSP Kielno z nowym wozem strażackim
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz 
powiatu wejherowskiego, lokalnych spon-
sorów oraz środków własnych jednostki. 
Zakup specjalistycznego wozu strażackiego 
to inwestycja, która ma znaczący wpływ na 
bezpieczeństwo mieszkańców. Nowy wóz 
daje strażakom szereg możliwości, które 
ułatwiają i usprawniają ich pracę. To znacz-
ny krok naprzód w zakresie wyposażenia 
jednostki.

 Szczęśliwi jesteśmy. Długo na to czekali-
śmy, bo minęło 10 lat od poprzedniego samo-
chodu. Jest całkiem inny niż poprzedni. Jest 
bardzo dobrze wyposażony, a cała konstrukcja 
przemyślana i bardzo funkcjonalna. Z pewnoś-

cią będzie to nasz taki cukiereczek w  gminie. 
– mówi prezes OSP Kielno Krzysztof Gro-
chocki.

 Jechało się nam świetnie. Droga była 
spokojna i bezpieczna. Około godziny 19:00 
dojechaliśmy do naszego rodzinnego Kielna 
tym pięknym i nowym wozem strażackim. 
Jestem bardzo podekscytowany i jeszcze się 
trzęsę. Zakup wozu strażackiego wraz z wypo-
sażeniem wyniósł, blisko 1,5 mln zł. Wielkie po-
dziękowania dla Wójta, Radnych i Urzędników. 
Mieliśmy wsparcie na każdym kroku i dlatego 
zakup był możliwy. 450 tysięcy złotych otrzy-
maliśmy z Wojewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska, 50 tysięcy złotych z powiatu 
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Nowy radiowóz policyjny oficjalnie 
przekazany do Komendy Powiatowej 
Policji w Wejherowie. Wielozadaniowy 
samochód patroluje głównie drogi na 
terenie Gminy Szemud.

Dzięki Radzie Gminy Szemud i Wójtowi Ry-
szardowi Kalkowskiemu przeznaczyliśmy 
z budżetu na zakup radiowozu, aż 50 tysięcy 
złotych. Drugie 50 tysięcy złotych dołożył 
Powiat Wejherowski na czele z Panią Staro-
stą Gabrielą Lisius.
Gmina Szemud – kierunek bezpieczeństwo, 
dlatego wyposażamy służby w nowoczesny 
sprzęt. Dbamy o mieszkańców i reagujemy 
na ich potrzeby. Właśnie z naszego terenu 
jest dużo zgłoszeń do służb, dlatego mobil-
ność policjantów jest kluczowa.

 Nowy radiowóz to nie tylko nowoczesne 
auto, ale przede wszystkim bezpieczeństwo 
naszych mieszkańców. Wzrastający ruch na 
drogach gminy i liczne zgłoszenia o zagroże-
niach wymagają od nas podjęcia zdecydowa-
nych działań. Zakup nowego radiowozu to je-
den z elementów naszego programu poprawy 
bezpieczeństwa na terenie gminy. Jestem prze-
konany, że dzięki temu będziemy mogli jeszcze 
skuteczniej chronić życie i mienie mieszkańców 
– mówi Ryszard Kalkowski, wójt Gminy Sze-
mud.

Po naszych drogach jeździ nowy radiowóz

wejherowskiego, a około 20 tysięcy złotych 
od sponsorów, rozmaitych osób, które też się 
zaangażowały. Jeszcze 50 tys. złotych to także 
z funduszu Orlen. Brakująca znaczna kwota to 
praktycznie 750 tysięcy, 3/4 miliona to środki 
z budżetu Gminy Szemud. Za co tutaj jeszcze 
raz bardzo dziękujemy. No i mamy, mamy 
nowy samochód, który będzie służył na terenie 
gminy po to żeby poprawiać bezpieczeństwo. 
– mówi Naczelnik OSP Kielno, Grzegorz He-
welt.

 Piękny nowy samochód, na liczniku 
900  km czyli tyle co przez Polskę musieli po-
konać nasi strażacy. Jest to historyczna chwi-
la dla całej naszej społeczności i dlatego tak 
świętujemy, bo to wielka inwestycja w nasze 
bezpieczeństwo. Życzę, aby ten wóz służył do-
brze strażakom, ale także licznej Młodzieżowej 
Drużynie Pożarniczej, bo oni też za chwilę będą 
jeździć do zdarzeń. Nasza gmina się rozrasta, 
jest coraz więcej mieszkańców i pojazdów. 
Prawdopodobieństwo zdarzeń rośnie i dlate-
go teraz nowy wóz dla Kielna i za chwilę dla 
Łebna. W kolejce jest już OSP Bojano i tam też 

zabezpieczyliśmy środki. Wszystko dla bez-
pieczeństwa mieszkańców – mówi Ryszard 
Kalkowski, wójt Gminy Szemud oraz strażak 
OSP Kielno.
Ochotnicza Straż Pożarna w Kielnie została 
założona w 1904 roku. Jednostka liczy obec-

nie 30 druhów i dysponuje trzema wozami 
MAN.

Dziękujemy Komendzie Powiatowej Policji 
w Wejherowie za owocną współpracę i licz-
ne akcje, które razem prowadzimy. Dzięki 
temu popularyzujemy bezpieczeństwo i do-
bre zachowania w społeczeństwie. Ostatnia 
akcja „Tydzień Bezpieczeństwa w Gminie 
Szemud” uświadomiła wszystkim uczniom 
jak odpowiedzialnie zachować się na drodze 
oraz w swoich domach. Dodatkowo razem 
w szkołach przekazaliśmy 3,5 tysiąca ka-
mizelek odblaskowych i zapewniliśmy tym 
samym dobrą widoczność podczas szarych 
dni. Środki na zakup pochodziły z budżetu 
gminy oraz od firm: Budimex SA, POLAQUA 

i FRED – Centrum Obsługi Pojazdów. Akcję 
wspierali we wszystkich szkołach policjanci 
oraz strażacy.
Niech nowy radiowóz dobrze służy naszym 
nieustraszonym policjantom. Jesteśmy 
pewni, że taki samochód podniesie mobil-
ność i szybkość reagowania na zdarzenia. 
Nowoczesny radiowóz kosztował ponad 
200 tysięcy złotych.
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Podatki lokalne są istotne z punktu roz-
woju gminy Szemud, ponieważ stano-
wią dochód własny gminy. Podatkami 
lokalnymi są: podatek od nieruchomo-
ści, podatek rolny, podatek leśny oraz 
podatek od środków transportowych 
i dlatego są tak istotne dla finansów 
gmin. 

Wśród podstawowych celów w każdej gmi-
nie, niezależnie od jej sytuacji finansowej, 
znajduje się realizacja funkcji fiskalnej po-
datków, którą można określić w dużym 
uproszczeniu jako gromadzenie docho-
dów niezbędnych do realizacji zadań gmin. 
Opodatkowanie pełni również funkcję po-
zafiskalną, która wpływa na zachowania 
gospodarcze oraz społeczne podatników 
danej gminy. Polega ona w dużej mierze na 
zachęcaniu podatników do podejmowania 
określonych „zachowań”, które mają służyć 
zwiększeniu przedsiębiorczości mieszkań-
ców gminy, a co za tym idzie rozwoju gminy 
i wzrostu jej konkurencyjności. Zatem obec-
na prowadzona polityka podatkowa przez 
Wójta i Radę Naszej gminy mogą zostać 
uznane za inwestycję w rozwój lokalny. 
Gmina Szemud korzysta z instrumentów 
o charakterze ekonomiczno-finansowych 
przede wszystkim w celu stworzenia sprzy-
jających warunków prowadzenia działalno-
ści gospodarczej na terenie gminy, głównie 
poprzez nie podnoszenie co roku podatków 
lokalnych i obniżanie co roku podatku rol-
nego oraz wprowadzanie zwolnień w po-
datku od nieruchomości np. na okres 24 
miesięcy kalendarzowych budynków lub ich 
części, które zostały po raz pierwszy zajęte 
na prowadzenie działalności gospodarczej.
Należy zauważyć, że gmina Szemud w ra-
mach realizowania polityki podatkowej 
opiera się na długofalowej strategii po-
datkowej. W trakcie ustalania określonych 
stawek podatkowych, a także stosując ulgi 
i zwolnienia podatkowe, gmina stara się 
przyciągać przedsiębiorstwa na swój teren 
i zapobiegać odpływowi kapitału z gminy 

oraz stwarzać dogodne warunki rozwo-
ju już istniejących przedsiębiorstw. Takim 
przykładem jest podatek od środków trans-
portowych, który na terenie gminy Szemud 
nie został podniesiony od roku 2012, co 
więcej w roku 2014 Rada Gminy Szemud 
obniżyła podatek od środków transporto-
wych dla autobusów do stawek z jednych 
z najniższych w kraju. W dniu 7 listopada 
2018 r. Rada Gminy Szemud podjęła uchwa-
łę w sprawie podatku od nieruchomości na 
terenie Gminy Szemud (obowiązuje od 2019 
roku), która to m.in. zlikwidowała dodatko-
we kategorie podstaw opodatkowania i tym 
samym upraszczając i likwidując niejasności 
interpretacyjne dodatkowych podstaw opo-
datkowania. Na terenie gminy Szemud od 
lat nie obowiązuje opłata targowa co istot-
nie przyczynia się do rozwoju małej przed-
siębiorczości wśród naszych mieszkańców. 
Na terenie gminy Szemud obowiązują tylko 
podatki i opłaty lokalne obowiązkowe wyni-
kające z przepisów prawa. Gmina Szemud 
również co roku znacząco obniża podatek 
rolny.
W ramach prowadzonej strategii podatko-
wej gmina Szemud zwalnia z podatku od 
nieruchomości (budynki, grunty i budowle) 
lub ich części zajęte również przez organiza-
cje i instytucje, które prowadzą:
a)  działalność kulturalną w rozumieniu 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o  organizowaniu i prowadzeniu działal-
ności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 
194 ze zm.),

b)  działalności z zakresu kultury fizycznej 
(w tym sportowej) w rozumieniu ustawy 
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 2048 ze zm.),

c)  ochronę przeciwpożarową w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochro-
nie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2057 ze zm.),

oraz budowle wchodzące w skład systemu 
wodociągowego i kanalizacyjnego w  ro-
zumieniu art. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 537 ze zm.). Stosowane przez 
gminę ww. ulgi podatkowe wpływają po-
zytywnie na podejmowane decyzje poten-
cjalnych inwestorów i przedsiębiorców, a to 
wspiera nie tylko wzrost gospodarczy danej 
gminy, ale również wpływa na zwiększenie 
zatrudnienia i zamożność jej mieszkańców. 
Celem stosowania przez władze lokalne 
tych zwolnień podatkowych jest wsparcie 
płynności finansowej przedsiębiorców pro-
wadzących działalność gospodarczą na ob-
szarze danej gminy. Lokalni przedsiębiorcy 
są niezwykle istotnym elementem rozwoju 
lokalnego, ponieważ wspierają budżet za 
pomocą podatków i opłat, ale zmniejszają 
również wydatki gminy na pomoc społecz-
ną (m.in. niskie bezrobocie) i zapobiegają 
wykluczeniu społecznemu mieszkańców.
Jednak w celu uzyskania pełnego obrazu 
oddziaływania organów gminnych w ra-
mach polityki podatkowej należy również 
przeanalizować skutki decyzji władz gmin-
nych w  zakresie stosowania preferencji fi-
skalnych. Konsekwencją takiej działalności 
jest okresowe zmniejszenie dochodów z po-
datków lokalnych w stosunku, do których 
podjęto decyzję o obniżeniu ich stawek. Na-
tomiast poziom dochodów własnych gminy 
wpływa na wiele innych czynników finan-
sowych gminy. Doskonałym przykładem 
jest subwencja ogólna, która ustalana jest 
na poziomie określonym przez dochody, 
które gmina może uzyskać stosując do ich 
obliczenia górne granice stawek podatków 
obowiązujących w danym roku. Na margi-
nesie dodam, że w tym roku stawki naszych 
podatków pozostały bez zmian. 

Wpływ podatków lokalnych na rozwój gminy

Zbigniew Toporek
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Dnia 29 grudnia 2023 roku zgodnie z za-
powiedziami Ministra Rozwoju i  Tech-
nologii wdrożono nowe rozwiązania 
techniczne umożliwiające świadczenie 
usług związanych z  wnioskowaniem 
o dowód osobisty. 

Zmiany w  procedurze reguluje nowa usta-
wa z dnia 26 maja 2023 r. o aplikacji mOby-
watel oraz  rozporządzenie w  sprawie wzoru 
dowodu osobistego, jego wydania i  odbio-
ru oraz  utraty, uszkodzenia, unieważnienia 
i zwrotu. Od teraz interesanci nie będą musieli 
wypełniać papierowych formularzy, by złożyć 
wniosek o wydanie dowodu osobistego. Moż-
na to zrobić samodzielnie za pośrednictwem 
platformy ePUAP lub  mObywatel, jednakże 
należy pamiętać o ustawowym 30-dniowym 
terminie do pobrania w  urzędzie odcisków 
palców i  odwzorowania podpisu. Osoba, 

która składa wniosek e-usługą otrzymuje in-
formację o  konieczności wizyty w  urzędzie 
w ciągu następnych 30 dni kalendarzowych, 
aby zakończyć proces wnioskowania. W prze-
ciwnym razie formularz otrzymuje status 
„bez rozpoznania”. Ta sama sytuacja dotyczy 
wnioskowania o  dowód osobisty dla dzieci 
powyżej 12 roku życia. 
W przypadku składania wniosku o  dowód 
osobisty w  urzędzie, interesant musi przy-
gotować dotychczasowy dowód osobisty 
lub paszport oraz aktualne zdjęcie spełniają-
ce ustawowe wymogi (tj. zdjęcie na  wprost, 
przedstawiające całą głowę – od jej czubka 
po górną część barków, bez nakrycia głowy, 
okularów z ciemnymi szkłami ani innych rze-
czy, które utrudniają rozpoznanie). Wniosek 
składa się w formie elektronicznej za pomocą 
urządzenia przeznaczonego do złożenia i od-
wzorowania podpisu własnoręcznego (tzw. 

signature pad). Złożenie druku papierowego 
możliwe jest jedynie w  wyjątkowych sytua-
cjach (np. w przypadku awarii signature pad). 
Od 29 grudnia 2023 r. w rozporządzeniu nie 
będzie już określonego formularza odbioru 
oraz wniosku o wydanie dowodu osobistego. 
Odbiór dowodu osobistego również będzie 
się teraz odbywał w  formie cyfrowej. Obec-
ne zmiany prawne nie mają zastosowania 
w przypadku zgłoszenia utraty, uszkodzenia, 
unieważnienia i zwrotu dowodu osobistego.

Zgodnie z ustawą, której celem jest 
ograniczanie skutków kradzieży toż-
samości (m. in. w postaci wyłudzenia 
kredytów, sporządzania fałszywych 
aktów notarialnych lub innych strat fi-
nansowych) można zrealizować usługę 
zastrzeżenia numeru PESEL. 

Funkcja ta została wdrożona dnia 17 listopa-
da 2023 r. Każdy pełnoletni obywatel, który 
zechce zastrzec swój numer PESEL może to 
zrobić w dowolnym urzędzie miasta lub gmi-
ny albo przez profil mObywatel. Od 1 czerw-
ca 2024 roku obowiązek sprawdzania, czy 
PESEL nie jest zastrzeżony, będą miały banki 

i firmy pożyczkowe (przed udzieleniem kre-
dytu bądź pożyczki), notariusze (m.in. przy 
sprzedaży lub obciążeniu nieruchomości oraz 
sporządzeniu pełnomocnictwa do dokona-
nia takich czynności) i operatorzy telekomu-
nikacyjni (m.in. przed wydaniem duplikatu 
SIM). Instytucje te będą odpowiadać z mocy 
prawa za skutki fałszerstw jeżeli nie dopełnią 
obowiązku sprawdzenia numeru PESEL w re-
jestrze zastrzeżeń. Należy jednak pamiętać, 
że osoba, która zastrzeże swój PESEL nie bę-
dzie mogła zawrzeć umowy notarialnej lub 
podpisać umowy pożyczkowej. Aby odbloko-
wać tą możliwość, musi cofnąć zastrzeżenie, 
a następnie po załatwieniu spraw będzie 

możliwość ponownego zastrzeżenia numeru 
PESEL. Zastrzeżenie numeru PESEL w żaden 
sposób nie zablokuje ci możliwości rejestracji 
do lekarza, realizacji recepty czy załatwienia 
sprawy urzędowej. 
Usługa jest bezpłatna.

Marita Potrykus

Marita Potrykus

e-DOWÓD 3.0 - wniosek elektroniczny

Zastrzeżenie nr PESEL

Przypominamy o możliwości składania wniosków o przyznanie stypendium naukowego oraz za 
szczególne osiągnięcia w dziedzinie kultury lub sportu Rady Gminy Szemud. 

Termin: do dnia 5 marca 2024 roku
Miejsce składania: UG Szemud – Biuro Obsługi Interesanta (budynek A)

Szczegółowe informacje na stronie szemud.pl/oswiata

Stypendium Rady Gminy Szemud
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32 finał WOŚP w Gminie Szemud

WYDARZENIA

W niedzielę 28 stycznia Szemud dołą-
czył do 32 Finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Przewodnim ha-
słem tegorocznego finału były: „Płuca 
po pandemii”. 

Na hasło gry dla WOŚP-u zgłosiło się do 
nas tylu wykonawców, że musieliśmy grać 
jednocześnie na dwóch scenach. Impre-
zy związane z Wielkim Finałem odbywa-
ły się w różnych zakątkach naszej Gminy. 
W naszej Gminie działają w tym dniu dwa 
sztaby. Sztab w Szemudzie przy Gminnym 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w Sze-
mudzie oraz Sztab działający przy Społecz-
nej Szkole Podstawowej w Dobrzewinie Kar-
czemkach, który uzbierał zawrotną kwotę 
ponad 81 000 złotych. Sztab w Szemudzie 
również zaliczył rekord zbiórki z kwotą bli-
sko 44 000 złotych. Ogółem Sztaby działa-
jące na terenie naszej gminy zebrały łącznie 
125 000 zł. Dziękujemy za każde wsparcie 
akcji. Wszystkim wolontariuszom (nie tylko 
tym kwestującym) składam podziękowa-
nie za poświęcony czas, pracę i włączenie 
się do tej szczytnej zbiórki. Do wszystkich: 
którzy przekazali podarunki na licytacje, 
wykonawców, wolontariuszy postaramy 
się dotrzeć z osobistymi podziękowaniami 
w imieniu Sztabu, Wójta i Fundacji Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wszystkich 
wymienimy w relacji z wydarzenia na stro-
nie internetowej GCKSiR w Szemudzie. Jeżeli 
kogoś pominiemy to przepraszamy i prosi-
my: dajcie znać byśmy mogli to uzupełnić. 
W niedzielę graliśmy również w: 
•  Gminnej Hali Sportowej w Bojanie, gdzie 

o atrakcje zatroszczył się klub LZS, UKS 
Bojano organizujący (grający dla WOŚP-u) 

Turniej Futsalu dla rodziców; 
•  Centrum Sportowym w Kielnie, na której 

otwarte treningi poprowadziły kluby: UKS 
Kielno – koszykówka oraz „Orzełki” – pił-

ka nożna dla dzieci. Można było również 
skorzystać ze ścianki wspinaczkowej pod 
okiem pani Kingi;

•  Hali Widowiskowo-Sportowej w Szemu-
dzie, w której w dniach 27 -28 stycznia od-
bywał się Halowy Turniej Piłki Nożnej dla 
dzieci organizowany przez Iskrę Szemud.

Dodatkowo można było pojechać na krótki 
rajd rowerowy z VeloCity Szemud lub za-
grać w turnieju szachowym organizowanym 
w Centrum Samorządowym przez Gambit 
Szemud. Na ten dzień otworzyły się również 
wszystkie jednostki OSP w naszej gminie. 
Przy budynku w Szemudzie można było 
zwiedzać wozy strażackie (w tym weterana 
z Bojana) i skorzystać z strażackiego grilla 
z pełną obsadą z: Łebna, Szemuda, Przeto-
czyna, Kielna, Częstkowa i Bojana.
O podniebienia oprócz strażaków zadbał 
Bar Centrum Coffee & Lunch (serwujący żu-
rek, bigos i chleb ze smalcem) oraz niezastą-
pione panie z KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH z: 
Szemuda, Głazicy, Będargowa, Donimierza, 
Kielna (które przygotowały cale spektrum 
słodkości). Grochówkę wojskową z kotła 
serwowała firma Stachtrans z Kielna.
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WYDARZENIA

Wodę z saturatora zapewniło GPK Szemud. 
Malowaniem buziek zajmowały się wolon-
tariuszki z ZSP Szemud pod opieką pani Ag-
nieszki Lorenc. Licytacje prowadził Wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski i prze-
wodnicząca Rady Gminy Aleksandra Perz. 
Gościnnie w tej roli wystąpił Marszałek Wo-
jewództwa Pomorskiego Mieczysław Struk.
Dziękujemy wszystkim wykonawcom: ze-
społom muzycznym: Zespół „Mistaken”, 
Zespól Zodiak, Zespól GraMy TO”, Zespół 
Odeon, Zespół Wentk, Zespół Party, Maja 
Budniewska, szkole tańca Korneli Stec Nel-
lyDance, gimnastyczkom z Szemuda, dzie-
ciom ze szkół (Koleczkowo, Kielna, Jeleńskiej 
Huty, Szemuda, Łebna, Częstkowa, Łebień-
skiej Huty), 
Grali z nami: Gmina Szemud, GPK Szemud, 
GCKSiR w Szemudzie, Biblioteka Publiczna 
Gminy Szemud, Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w Szemudzie, Szkoła Podstawowa z od-
działami integracyjnymi w Kielnie, Szkoła 
Podstawowa w Łebnie, Szkoła Podstawowa 
w Częstkowie, Szkoła Podstawowa w Łebień-
skiej Hucie, Szkoła Podstawowa w Jeleńskiej 
Hucie, Szkoła Podstawowa w Bojanie, Klub 
Sportowy Iskra Szemud, LZS i UKS Dragon 
Bojano, Fundacja ULTRA WAY, Klub Sporto-
wy Orzełki, UKS Kielno, Ścianka wspinacz-
kowa w CS Kielno, Orkiestra Dęta Gminy 
Szemud, Zespół „Mistaken”, Orkiestra Dęta 
Gminy Szemud, Zespół „MISTAKEN”, Zespół 
Zodiak, Zespół Wentk, Zespół Odeon, Ze-
spół Party, Zespół GraMy TO!, KGW Szemud, 
KGW Głazica, KGW Kielno, KGW Donimierz, 
KGW Będargowo, Centrum Coffee&Lunch 
Szemud, Stachtrans Kielno, Ochotnicze Stra-
że Pożarne Gminy Szemud (Bojano, Częst-
kowo, Kielno, Łebno, Przetoczyno, Szemud), 
Klub Szachowy Gambit Szemud, Kolarski 
Klub VeloCity Szemud, Fundacja SALVERE, 
Bank Rumia Spółdzielczy, Fundacja Leszka 
Kucharskiego, Klub FENIKS REDA, Armet Bis 
Jeleńska Huta, Stacja Paliw Boterm Szemud, 
Warsztaty Ceramiczne przy Centrum Mu-
zycznym w Kielnie, Szkoła jazdy „Alfa Bis”, 
Kwiaciarnia Łodyga Bojano, Atelier od Nowa 
Bojano, „Oskar” Jacek Zając Kamień, TS IN-
VEST S.C. Sławomir Pranczke Jeleńska Huta, 
Joanna Kułaga (rodzina Kubusia Puchatka 
od Marii Pietrzak), Stal-Complex Łebno, 
Uniwersytet III wieku w Szemudzie, Sklep 
Limonka -Jacek Nawrocki Bojano, Delikate-
sy Mięsne „U Rafała” Bojano, Sklep Balbina, 
Alicja Sykut (Ceramika), Oximo Motorsport 
i wielu innych. Wszystkim dziękujemy i po-
zdrawiamy „WOŚPowym” SIEMA!

Tomasz Stein



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi mieszkańcu przypominamy, iż wybierając telefon alar-
mowy nr 994 mamy możliwość skontaktowania się z naszym 
pracownikiem pod warunkiem, że znajdujemy się na terenie 
Gminy Szemud.

Beneficjent: Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Sp. z o.o.
W wyniku realizacji przedsięwzięcia osiągnięte zostały następujące efekty rzeczowe i ekologiczne:

•  Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonego zaopatrzenia w wodę – 40 osób.
•  Długość wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej – 5.321 mb.
•  Liczba wybudowanych podłączeń do zbiorczego systemu kanalizacji – 206 szt.
•  Długość wybudowanej sieci wodociągowej – 2.617,5 mb.

Zadanie było realizowane w ramach konkursu pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej w województwie 
pomorskim poza granicami aglomeracji ujętych w KPOŚK”.

Koszt kwalifikowany zadania wyniósł 3.004.973,11 zł, dofinansowanie w postaci pożyczki z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 3.004.973,11 zł (www.wfosigw.gda.pl), udostępnionych ze środków 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (www.nfosigw.gov.pl), z możliwością umorzenia 
do 30%.

W ramach dokonanej rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Donimierz powstał obiekt przepom-
powni ścieków PS-41 Donimierz, przy ulicy Folwarcznej. Nowa przepompownia ścieków została wpięta do istnieją-
cego systemu monitoring on-line, obsługiwanego przez GPK Szemud.

Korzystamy z dofinansowania Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   SEKRETARIAT@KZG.PL    TEL.: 58 624 66 11  

NASI
PARTNERZY

SPALANIE ŚMIECI 

P  !ALĄCY PROBLEM
Dlaczego do domowego pieca często trafiają śmieci?

Najczęstszym powodem jest przekonanie, że to sposób na 
oszczędności. Ale to nieprawda! 

Spalanie śmieci w domowych piecach niewiele ma wspólnego                         
z ekonomią, a może powodować szereg problemów. Przede wszystkim 
prowadzi do niszczenia kominów, w których osadza się tzw. mokra 
sadza. Jej zapłon może stanowić istotne zagrożenie, a nawet 
doprowadzić do pożaru domu! Co więcej, usunięcie mokrej sadzy to 
kosztowna usługa. Kominiarze przyznają, że jej koszt może przewyższyć 
nawet cenę za opał na kilka zimowych miesięcy.  Warto zaznaczyć, że 
spalanie odpadów w domowym piecu niesie za sobą konsekwencje nie 
tylko dla środowiska, ale również dla zdrowia ludzi. 

Stężenie toksycznych substancji powstałych lub uwalnianych                         
w dymie, który powstaje podczas spalania śmieci w domowych 
piecach aż 1000-krotnie przekracza dopuszczalne normy. Co gorsza, 
zanieczyszczenia nie są rozpraszane przez wiatr, tylko opadają blisko 
źródła ich powstawania przenikając do gleby i wód gruntowych, tym 
samym  środowisko, a przy okazji  ludzi i zwierzęta.trując

Należy również pamiętać, że spalanie śmieci w domu jest  
NIELEGALNE! Osoba spalająca odpady we własnym piecu 
popełnia wykroczenie, a w niektórych przypadkach nawet 
przestępstwo!

Zapobiegaj, segreguj, odzyskuj!

Obecnie istnieje wiele sposobów na  negatywnych skutkówograniczenie  
działalność człowieka na jakość powietrza, a tym samym na stan 
środowiska. 

Po pierwsze zapobiegaj powstawaniu odpadów, czyli kupuj świadomie i 
wyrzucaj mniej. W miarę możliwości wybierz przedmioty wielokrotnego 
użytku. 

Po drugie,  Wrzucając odpady do odpowiednich segreguj odpady.
pojemników możesz mieć pewność, że w zależności od ich rodzaju 
zostaną odpowiednio zagospodarowane, tj. przekazane do ponownego 
wykorzystania, poddane recyklingowi lub unieszkodliwione.

Natomiast jeśli odpady nie nadają się do ponownego użytku lub 
recyklingu, wciąż jeszcze możemy odzyskać z nich energię cieplną                          
i elektryczną poprzez spalenie ich w spalarn i  odpadów. 
Tam, dzięki nowoczesnym systemom oczyszczania gazów,                                   
do atmosfery wypuszczane są jedynie para wodna i dwutlenek węgla,         
a wszelkie toksyczne substancje zatrzymywane są przez filtry.  

Po trzecie wykorzystanie alternatywnych rozwiązań dla starych pieców 
domowych.  może Przyłączenie się do miejskiej sieci ciepłowniczej
okazać się nie tylko korzystne dla portfela, ale również środowiska                         
i własnego komfortu. Systemy te opierają się na efektywnym 
wykorzystaniu energii, zapewniając ciepło przez cały rok bez 
konieczności dbania o konserwację urządzeń we własnym zakresie.

Zapraszamy do zapoznania się z filmem „Uwaga! Zmiana Klimatu. Ochrona Powietrza”, 
który przybliży więcej zagadnień związanych ze szkodliwością procesów spalania.
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PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ

Damian Podbielski

Widok od Smażyna w stronę Wejherowa

Środki na promocję polskich 
przedsiębiorców na zagranicznych rynkach

Gmina Szemud zaprasza na uroczystą galę:

Zapraszamy na najbliższe konsultacje 
telefoniczne doradcy podatkowego, 
które odbędą się dnia 7 lutego 2024 

w godzinach 11:00 – 14:00 
pod numerem telefonu 

796 609 755

Konsultacje 
dla przedsiębiorców

Środki dla polskich przedsiębiorców na 
przedsięwzięcia promujące eksport, 
wspierające ekspansję na rynkach za-
granicznych i kształtowanie konkuren-
cyjnej pozycji polskich przedsiębiorców 
oraz przyczyniające się do wzrostu po-
ziomu eksportu polskich wyrobów na 
zagranicznych rynkach.

Ministerstwo Rozwoju i Technologii opub-
likowało informację na temat środków kra-
jowych przeznaczonych na promocję zagra-
niczną dla firm.
Wsparcie będzie można przeznaczyć na:
•  dofinansowanie kosztów udziału przed-

siębiorcy w międzynarodowych targach 
i wystawach jako wystawca,

•  koszty organizacji konferencji, semina-
riów, webinariów, warsztatów, szkoleń, 
prezentacji, targów, wystaw, branżowych 
spotkań i forów gospodarczych,

•  dofinansowanie kosztów przedsięwzięć 
wydawniczych wspierających eksport,

•  koszty uzyskania certyfikatu wyrobu, 
tj. uzyskanie lub przedłużenie ważności 
certyfikatów, świadectw, deklaracji zgod-
ności i atestów wyrobu, wymaganych 
w obrocie towarami na rynkach poza Unią 
Europejską.

Dla kogo? Mikro, mali i średni przedsiębior-
cy wykonujący działalność gospodarczą na 
terytorium Polski.
Kiedy? przed terminem realizacji działa-
nia promocyjnego, ale nie wcześniej niż 20 
grudnia 2023 roku i nie później niż 31 paź-
dziernika 2024 roku i tylko do wyczerpania 
środków finansowych.
Więcej informacji na stronie znajdą Państwo 
na stronie Ministerstwa Rozwoju i Techno-
logii pod adresem: https://www.gov.pl/web/
rozwoj-technologia/instrumenty-wsparcia-
-eksportu
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Strażackie spotkanie opłatkowe

W okresie świątecznym odbyło się tra-
dycyjne spotkanie opłatkowe zorgani-
zowane przez Ochotniczą Straż Pożarną 
w Częstkowie. 

Uczestniczyli w nim także zaproszeni goście: 
Wójt Gminy Szemud i jednocześnie Prezes 
Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP Ryszard Kalkowski, 
Radny Gminy Szemud Wojciech Nowicki, 
Sołtys Beata Bruchmann i Rada Sołecka wsi 
Częstkowo oraz ks. Krzysztof Masilewicz. 
Spotkanie rozpoczęło się od oficjalnego po-
witania dokonanego przez Prezesa Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Częstkowie Sławo-
mira Nowickiego. Następnie wysłuchaliśmy 
fragmentu Pisma Św., słów ks. Krzysztofa 
Masilewicza oraz krótkiego przemówie-

nia Wójta Gminy Szemud, złożyliśmy sobie 
świąteczno-noworoczne życzenia i tradycyj-
nie przełamaliśmy się opłatkiem. 
Potem wszyscy zasiedli do uroczystej kola-
cji, aby przy dźwiękach kolęd i w serdecznej 
atmosferze wspólnie spędzić ten szczególny 
czas. Aromat tradycyjnych potraw wigilij-
nych, pięknie nakryty stół oraz przystrojona 
i oświetlona choinka wprowadziły zgroma-
dzonych w atmosferę zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia. 
Po kolacji pojawił się Mikołaj, który obda-
rował prezentami członków Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej oraz najmłodszych 
uczestników uroczystości.
Spotkanie upłynęło w miłym, radosnym 
i świątecznym nastroju. Było nie tylko oka-
zją do budowania relacji i wzmocnienia wię-

zi, ale także przypomniało o wartościach, 
jakie niosą ze sobą Święta Bożego Narodze-
nia – dobroci, szacunku, zrozumieniu i wza-
jemnej życzliwości. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim za wspól-
nie spędzony czas i niezapomniane chwile. 
Szczególne słowa uznania kierujemy do 
osób, które zaangażowały się w przygoto-
wanie tego wspaniałego wydarzenia. 

Iwona Białas-Rychlak

OSP

Kwalifikacja wojskowa - rocznik 2005
W dniach 19.02-19.04.2024 roku, na te-
renie województwa pomorskiego, prze-
prowadzona zostanie kwalifikacja woj-
skowa.

Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej 
wzywa się mężczyzn urodzonych w 2005 r. 
oraz urodzonych wcześniej, jeśli uprzednio 
nie stawili się na kwalifikację oraz nie posia-
dają określonej kategorii zdolności do czyn-
nej służby wojskowej. Kwalifikację wojskową 
na obszarze gminy Szemud przeprowadzi w 
dniach 20-25.03.2024 roku Powiatowa Ko-
misja Lekarska – Powiatowy Zespół Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych w Wejhe-
rowie przy ul. Ofiar Piaśnicy 22, tel. 58 770 

85 78. Kobiety z Gminy Szemud, które otrzy-
mają wezwanie, przyjmowane będą w dniu 
19.04.2024 r. Podkreślamy, iż kwalifikacja 
wojskowa to nie to samo, co pobór. Jej celem 
(od wielu lat) jest jedynie określenie katego-
rii zdolności do służby wojskowej. 

NIEOTRZYMANIE WEZWANIA 
IMIENNEGO NIE ZWALNIA OSÓB, 

O KTÓRYCH MOWA W OBWIESZCZENIU, 
OD DOPEŁNIENIA OBOWIĄZKU 

STAWIENIA SIĘ DO KWALIFIKACJI 
WOJSKOWEJ. 

Więcej informacji na www.szemud.pl 
oraz pod adresem z kodu QR

Przemysław Bartnik
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BIBLIOTEKA

Luty w Bibliotekach

Chcesz wziąć udział w naszych warsztatach/spotkaniach – ZADZWOŃ 
(na niektóre zajęcia obowiązują zapisy)

Biblioteka Szemud – 58 739 77 01 
Biblioteka Bojano – 58 739 77 02 

Biblioteka Kielno – 58 739 77 03 
Biblioteka Łebno – 58 739 77 04

Data / godzina Nazwa wydarzenia Miejsce Odbiorca

01.02.2024 11:00-12:00 Gry planszowe Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci/Młodzież

01.02.2024 11:00-13:00 Warsztaty plastyczne „Akwarium” Biblioteka Publiczna w Łebno Dzieci

01.02.2024 12:00-13:00 Dzień wiedzy o pingwinach Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

01.02.2024 12:00-14:00 Filmowe Ferie – kino Centrum Samorządowe w Szemudzie Dzieci/Młodzież

01.02.2024 13:30-14:30 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Łebno Dzieci

05.02.2024 10:00-12:00 „Maska i korona karnawałowa” Warsztaty kreatywne Biblioteka Publiczna w Łebno Dzieci

05.02.2024 11:00-13:00 Warsztaty plastyczne Kartka Walentynkowa Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

05.02.2024 11:00-14:30 Makramowe Księżniczki i Kino Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci

05.02.2024 13:00-14:00 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

06.02.2024 10:00-11:00 Majster Szef - majsterkowanie Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

06.02.2024 10:00-12:00 Bal „Księżniczek i Królów” Biblioteka Publiczna w Łebnie Dzieci

06.02.2024 11:00-12:00 Dzień Popcornu Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

06.02.2024 11:00-12:30 Warsztaty plastyczne Kartka Walentynkowa Biblioteka Publiczna w Bojanie Dzieci

06.02.2024 11:00-14:00 Minecraft w bibliotece Kodowanie z Robotem Photon Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci

06.02.2024 13:00-14:00 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Bojanie Dzieci

07.02.2024 11:00-12:30 Warsztaty plastyczne Kartka Walentynkowa Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci

07.02.2024 13:00-14:00 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci

08.02.2024 11:00-13:00 Warsztaty tworzenia świec sojowych.
Randka w ciemno z książką Biblioteka Publiczna w Kielnie Dzieci

08.02.2024 11:00-13:00 Warsztaty plastyczne – Kartka Walentynkowa Biblioteka Publiczna w Łebnie Dzieci

08.02.2024 12:00-14:00 Filmowe Ferie – kino Centrum Samorządowe w Szemudzie Dzieci/Młodzież

08.02.2024 13:30-14:30 Muzykowanie z gitarą Biblioteka Publiczna w Łebnie Dzieci

12.02.2024 14:00-16:00 Lego Mindstorms Biblioteka Publiczna w Łebnie Dzieci

13.02.2024 14:30-15:30 Walentynki z książką – warsztaty kreatywne Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dzieci/Młodzież

15.02.2024 09:00-12:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Szemudzie Kl. IV

15.02.2024 16:00-18:00 Szydełkowanie Biblioteka Publiczna w Bojanie Dorośli

16.02.2024 09:00-11:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Łebnie Kl. VIII

17.02.2024 11:30-13:00 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Szemudzie Dorosli

20.02.2024 09:30-11:00 Spotkanie z bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie Kl. 0b

22.02.2024 09:00-12:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Kielnie Kl. IV

22.02.2024 11:00-12:30 Dyskusyjny Klub Książki Biblioteka Publiczna w Kielnie Dorośli

22.02.2024 16:00-18:00 Warsztaty Pielęgnacyjne Biblioteka Publiczna w Kielnie Panie

23.02.2024 08:00-11:00 Warsztaty czytelnicze Biblioteka Publiczna w Bojanie Kl. IV

23.02.2024 09:30-11:00 Spotkanie z bajką Biblioteka Publiczna w Łebnie Kl. 0a

23.02.2024 15:00-16:30 Papier, klej i nożyczki – Warsztaty niespodzianka Biblioteka Publiczna w Bojanie Dzieci

26.02.2024 16:00-18:00 Warsztaty opanowania stresu Biblioteka Publiczna w Bojanie Dorośli
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BIBLIOTEKA

Fotorelacja 
Warsztaty na Dzień Babci i Dziadka



20 |   | Luty 2024 www.szemud.pl

BIBLIOTEKA

Książkowy niekalendarz

Uniwersytet Trzeciego Wieku Gminy Szemud

Biblioteka Publiczna Gminy Szemud po 
raz drugi zaprasza do udziału w wy-
zwaniu Narodowego Programu Rozwo-
ju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 
– „Książkowy Niekalendarz”, czyli ka-
lendarz z wyzwaniem czytelniczym na 
każdy miesiąc.

Składa się z 12 kart, z 3 zadaniami na każdy 
miesiąc. Zachęca do odwiedzenia bibliote-
ki i sięgnięcia po książkę. Dodatkowo, aby 
zachęcić dzieci do codziennego czytania, 
wśród materiałów znajduje się także karta 
„książkowe Bingo”, dla czytelników którzy 
podjęli się wyzwania. Każdy, kto weźmie 
udział w zabawie, otrzyma dyplom z gratu-
lacjami. Przez cały rok, co miesiąc na naszej 
stronie będziemy publikować kartę z „Książ-
kowego Niekalendarza”. Zadanie do wy-
konania na dany miesiąc dostępne będzie 
w  bibliotece. Ci, którzy podejmą rękawicę 
- odbiorą od bibliotekarza kartę „książkowe 
Bingo”, na której zaznaczą swoje osiągnię-
cia. Dobra zabawa gwarantowana! Zachę-
camy do zabawy i odbioru kart w naszych 
bibliotekach publicznych.

Za nami pierwszy miesiąc zajęć w no-
wym 2024 roku. Styczeń wypełniony 
był wykładami o różnej tematyce. Roz-
poczęliśmy od spotkania osób zainte-
resowanych poznaniem języka angiel-
skiego. 

Na te wykłady prowadzone przez panią dy-
rektor Danutę Mostrąg, zgłosiła się spora 
ilość chętnych. Aby nauka była efektywna, 
trzeba było utworzyć cztery niezależne gru-
py słuchaczy. Po pierwszych kilku lekcjach, 
nastroje uczniów są bardzo pozytywne, a 
to dobrze wróży na przyszłość. Ruszyliśmy 
także z zajęciami plastycznymi. Okazuje się, 
że nasi seniorzy mają sporo ukrytych talen-
tów i dzięki spotkaniom, pod czujnym okiem 
pani Kariny Treder, mogą te swoje zdolności 
odkryć i rozwinąć. Kolejnym spotkaniem, 
które cieszyło się dużym zainteresowaniem, 
był wykład pani Teresy Piesik zatytułowany 
„ABC eMOCji”. Dowiedzieliśmy się, że to 
od naszego nastawienia, od naszego po-
dejścia do tego zagadnienia zależy w jakim 
stopniu potrafimy panować nad emocjami. 
Ostatniego dnia stycznia mieliśmy aż dwa 

Bibliotekarze

wykłady. Pierwszy „Martyrologia Kaszu-
bów w czasie II wojny światowej” wygłosił 
dr Eugeniusz Pryczkowski. Drugi o temacie 
„Skomplikowane losy ludzkie na obszarze 
pogranicza – historia Kaszubów na przykła-
dzie wsi Donimierz” wygłosił autor książki 
o Donimierzu, pan Gracjan Fopke. Oba wy-
kłady cieszyły się dużym zainteresowaniem, 
ponieważ dotyczyły losu naszych przodków 
i naszej małej ojczyzny.
Luty zapowiada się równie ciekawie, dlatego 
zachęcam do dołączenia do grupy słucha-

czy tych, którzy jeszcze się wahają. W każdej 
z bibliotek publicznych naszej gminy istnieje 
możliwość zgłoszenia się i wypełnienia de-
klaracji przystąpienia do UTW.

Józef Baszanowski



 Jednostka Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Kielnie założona w 1905 roku 
przez obywatela Grubbę z Psalów i ist-
nieje do dziś. Przez prawie 120 lat swo-
jej działalności – zrzeszała setki druhen 
i druhów - posiadała 11 różnych pojazdów 
– kierowana była przez 10-ciu różnych 
prezesów – uczestniczyła w setkach akcji 
gaśniczych, ratowniczych i społecznych. 
Dzisiaj OSP Kielno to: 70 członków OSP 
i 25 członków MDP, bez których nie było-
by OSP, 3 samochody gaśnicze o łącznej 
pojemności środków gaśniczych 17600 
litrów, łódź motorowa – wyremontowa-

OSP KIELNO

na dzięki Gminie Szemud remiza na mia-
rę „XXII” Wieku - elektroniczne systemy 
alarmowania. Choć zmieniła się remiza 
i wyposażenie, to nie zmieniła się mak-
syma wszystkich strażaków: „Bogu na 
chwałę, ludziom na ratunek”.

Prezes OSP Kielno Krzysztof Grochocki
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 Dokładna data powstania straży 
w Łebnie nie jest znana, ale przypusz-
cza się, że powstała na przełomie XIX 
i XX wieku jako straż folwarczna. Po niej 
powstała Straż Ogniowa nadzorowana 
przez dworskiego kowala. W 1937 roku 
powołana została na nowych warunkach 
Ochotnicza Straż Pożarna, licząca nie-
spełna 20 członków. Obecnie straż po-
siada samochód pożrniczy GBA Magirus 
oraz rozbudowaną i zmodernizowaną 
remizę strażacką. Druhowie rokrocznie 
uczestniczą w ponad 50 akcjach ratow-

OSP ŁEBNO

niczo-gaśniczych. Przy OSP Łebno działa 
Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza licząca 
ponad 20 członków. Do straży w Łebnie 
należy 48 strażaków a bezpośrednio 
w  akcjach ratowniczo-gaśniczych może 
brać udział 30 druhów. Strażacy z Łebna 
czynnie wspierają lokalne inicjatywy pa-
rafialne jak i gminne.

Prezes OSP Łebno Marek Dosz
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Dyskusyjne Kluby Książki 
w Bibliotekach Publicznych

Dyskusyjny Klub Książki powstał z ini-
cjatywy dwóch czytelniczek Joanny 
Marzec i Agnieszki Gałęziewskiej. Mi-
łośnicy książek spotykają się w biblio-
tece raz w miesiącu i omawiają przeczy-
taną pozycję. 

Wrażeniami, inspiracjami i pomysłami wy-
mieniają się także na grupie WhatsApp. 
Spotkania odbywają się od lipca w bibliote-
ce publicznej w Szemudzie, a od październi-
ka w bibliotece publicznej w Kielnie, gdzie 
moderatorem spotkań jest Joanna Nakiel-
ska. Wiele ciekawych lektur za nami m.in. 
Małgorzaty Sobczak „Kolory zła. Czerwień”; 
Toshikazu Kawaguchi „Zanim wystygnie 
kawa”; Fredrik Backman „Mężczyzna imie-
niem Ove”; Michelle Marly „Mademoiselle 
Coco. Miłość zaklęta w zapachu”; Lucinda 
Riley „Siedem sióstr”. Rozmowom towa-
rzyszy zawsze dużo emocji, od śmiechu do 
smutnych refleksji. Magia świata przedsta-
wionego miesza się z rzeczywistym. 
W bibliotece w Szemudzie 17 lutego będzie-
my rozmawiać o książce „Dziwne Losy Jane 
Eyre” Charlotte Brontë, zaś 22 lutego w bi-
bliotece w Kielnie – książka „Siostra burzy” 
Lucinda Riley.. Zapraszamy !

BIBLIOTEKA

Moderatorki DKK
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Warsztaty czytelnicze

Od października ubiegłego roku w Biblio-
tekach Publicznych Gminy Szemud odby-
wają się raz w miesiącu Warsztaty czy-
telnicze, jest to bardzo ciekawa oferta 
edukacyjna dla dzieci i młodzieży. Gwa-
rantują one solidną dawkę literatury ale 
i sporo pracy w poszczególnych grupach 
wiekowych gdzie również nie braknie 
twórczych dyskusji. 

Każda biblioteka z bogatego programu Wy-
dawnictwa Meandry wybiera dla danej klasy 
temat na warsztat, m.in.: Przygoda z  pictu-
rebookami; I Ty możesz zostać patriotą; W Aka-
demii Pana Kleksa; Powstanie Warszawskie; 
Niesamowite Przygody Skarpetek; Kalendarz 

Adwentowy; Opowieść Wigilijna; Hobbit; Adam 
Mickiewicz – powtórka przed egzaminem.
Jak wyglądają takie zajęcia? Warsztaty czy-
telnicze „przyjeżdżają do uczniów”. Długość 
zajęć została dostosowana do jednostek 
lekcyjnych. Wszelkie niezbędne materiały 
potrzebne do przeprowadzenia zajęć za-
pewnia osoba prowadząca. 
Warsztaty te są niezwykle korzystne dla 
pobudzenia ciekawości z różnych dzie-
dzin wiedzy. Uczą pracy w grupie a przede 
wszystkim pobudzają do sięgania po inte-
resująca książkę. Prowadząca – Marta Mital 
z Wydawnictwa Meandry, to osoba potrafią-
ca solidnie prowadzić zajęcia i jednocześnie 
sprawić, by uczestnicy zostali jeszcze długo 

pod wrażeniem omawianego tematu i war-
tości różnego gatunku literatury.
Bardzo dziękujemy pani Marcie za tak miłe 
i  dogłębne podejście do wybranych przez 
nas zagadnień a dzieciom i młodzieży za 
udział i zaangażowanie. Mamy nadzieję, że 
do końca roku szkolnego większość dzieci 
będzie mogła skorzystać z tej formy zajęć. 
Zapraszamy na kolejne warsztaty, założenie 
nasze jest takie aby z tego rodzaju zajęć sko-
rzystały wszystkie klasy. 

BIBLIOTEKA

Bibliotekarze
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Koncert Bożonarodzeniowy w Bojanie

50 + 1 lat pracy w Zespole Regionalnym „Koleczkowianie”

To wydarzenie kulturalne organizowane 
przez parafię w Bojanie, ze względu na 
wysokie walory społeczne i artystycz-
ne od wielu lat wspierane przez Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji, ma 
swoje stałe miejsce nie tylko w kalenda-
rzu imprez Gminy Szemud, czy też same-
go Bojana, ale przede wszystkim w ser-
cach wielu mieszkańców.

Koncert, który odbywa się w Bojanie za-
wsze 6 stycznia, gromadzi wielu wiernych, 
którzy kochają kolędy i muzykę ogólnie. Po-
dobnie jak w ubiegłych latach i w tym roku 
słuchacze nie zawiedli. Kościół w Bojanie 
wypełniony był po brzegi. Wystąpił Zespół 

Wokalny oraz Schola Dziecięca „Jagiellonki” 
pod kierunkiem Aleksandry Perz – to gospo-
darze koncertu. Gościem specjalnym w tym 
roku był zespół smyczkowy „Baltic Quartet 
i Przyjaciele”. Mieliśmy okazję wysłuchać 
„Koncert na Boże Narodzenie” A. Corelliego 
oraz „Zimę” z „Czterech Pór Roku” A. Vival-
diego z wirtuozowskim występem skrzy-
paczki Hanny Pozorskiej. Zespół smyczkowy 
towarzyszył również wokalistom – zespoło-
wi, a także zachwycającym głosami woka-
listkom: Oli Perz i Agnieszce Zdybel. Wystą-
piły też laureatki Internetowego Konkursu 
„Śpiewajmy Panu Po Kaszubsku”, Maja i Ma-
ria Hebel. Marysi akompaniowała mama 
– Mirela Hebel. To były piękne muzyczne 

chwile. Dziękujemy ks. Proboszczowi Pio-
trowi Maciołkowi, Gminie Szemud, Radnym 
Jackowi Nawrockiemu i Kazimierzowi Mach, 
wykonawcom, wszystkim którzy przybyli na 
koncert a także każdemu, kto w jakikolwiek 
sposób pomógł, by to wydarzenie mogło 
zaistnieć. Ta piękna, już 26 letnia tradycja, 
musi trwać! 

Drodzy miłośnicy kultury kaszubskiej, 
folkloru, muzyki i tańca – wreszcie „Ko-
leczkowian”. Pragniemy poinformować 
Was, iż wieloletni kierownik zespołu, 
który śpiewał i grał w nim od samego 
początku, Pan Tadeusz Dargacz, posta-
nowił przejść na emeryturę.

Szanując Jego decyzję, w uznaniu zasług 
pragniemy podziękować panu Tadeuszowi 
uroczyście podczas koncertu w ostatnim 

dniu Jego pracy, tj. 29 lutego. Koncert natu-
ralnie odbędzie się w Centrum Samorządo-
wym w Szemudzie. Wystąpią „Koleczkowia-
nie” ostatni raz pod kierunkiem Tadeusza 
Dargacza. Łezka kręci się w oku, bo aż trud-
no wyobrazić sobie nasz Zespół Regionalny 
bez tego kierownika. Na podsumowania 
jeszcze przyjdzie czas – dziś tylko zaprasza-
my Was na Koncert, w którym będzie można 
uczestniczyć po okazaniu wejściówek, które 
można odbierać w Centrum Samorządo-

wym w Szemudzie. O szczegółach wyda-
rzenia będziemy informować na naszych 
stronach internetowych oraz w mediach 
społecznościowych. 

Aleksandra Perz

Aleksandra Perz

GCKSiR
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Dwa teatralne dni z „Jasiem i Małgosią”

Gminne Centrum Kultury, Sportu i Re-
kreacji w Szemudzie zaprosiło młodych 
widzów do Teatru w CSSie. Oznacza to 
tyle, iż w dniach 23 – 24 stycznia w Sali 
widowiskowej Centrum Samorządowe-
go w Szemudzie odbyły się spektakle dla 
dzieci pt. „Jaś i Małgosia”. 

Aktorzy współpracujący ze sceną grudziądz-
ką pokazali młodym widzom przedstawie-
nie, w którym łączyły się dwa plany: żywy 
i lalkarski. Wartka akcja, dowcipny scena-
riusz, szczypta strachu, ładne piosenki i zna-
komita gra aktorów, sprawiły iż młoda wi-
downia oglądała spektakl z zaciekawieniem 
żywo reagując na perypetie bohaterów. 
Co najważniejsze postaci w bajce zostały 
przedstawione jednoznacznie. Zbudowane 
tak, by młodemu człowiekowi nie zama-
zywały się granice między dobrem a złem. 
Dzieci doskonale wiedziały po czyjej stronie 

ulokować swą sympatię. I wypowiadały swą 
opinię jasno np. ostrzegając Jasia i Małgosię 
przed grożącym im niebezpieczeństwem. 
Po każdym z sześciu spektakli odwiedzał 
dzieci pan Wójt zadając pytanie czy dzie-
ciom podobało się przedstawienie. Za każ-
dym razem w odpowiedzi padało gromkie 
TAK! I proszę nam wierzyć, nie ma większej 
przyjemności dla organizatorów, niż oglą-
danie roziskrzonych radością oczu dziecka, 
a takich szczęśliwych buziek mogliśmy wi-
dzieć po „Jasiu i Małgosi” prawie półtora ty-
siąca. Na długo w pamięci pozostanie śpie-
wana przez widownię pioseneczka – motyw 
muzyczny z bajki: „mordoklejki w czekola-
dzie leżą sobie jak na ladzie.”
Jesteśmy szczęśliwi, że w naszej gminie 
mamy takie miejsce, w którym w doskona-
łych warunkach mogą się odbywać spot-
kania z teatrem oraz, że tak dobrze układa 
się współpraca ze szkołami. Dziękujemy 

Dyrektorom, Nauczycielom, Rodzicom oraz 
Maluchom, że chętnie odpowiadają na na-
sze zaproszenie. Jakie są zalety obcowania 
z  żywą sztuką, nikomu nie trzeba opowia-
dać. Dobrze, że nasze dzieci takie spotkania 
mają okazję odbywać. 
Ogromne podziękowania kierujmy w stro-
nę Firmie Przewozowej PKS Gdynia, która 
dowiozła na spektakle bez mała 900 dzie-
ci. Zrobiła to nie pierwszy, zresztą, raz. Te-
raz myślimy już o spektaklach z okazji Dnia 
Dziecka. Będziemy Was informować na bie-
żąco.

Aleksandra Perz

GCKSiR
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II Koncert Noworoczny

Marcowy 
Wieczór 

Kabaretowy

Orkiestra Dęta Gminy Szemud pod kie-
runkiem Wojciecha Kubika wystąpiła 21 
stycznia 2024 roku w Centrum Samorzą-
dowym w Szemudzie.

Przybyli podkreślali, iż nasza Orkiestra 
brzmi coraz piękniej i z każdym koncertem 
funduje słuchaczom coraz większe muzycz-
ne doznania. Orkiestra zaprezentowała 
trudny program, wymagający od instru-
mentalistów dużych umiejętności. Z zespo-
łem instrumentalnym wystąpiły wokalistki 
Maja Budniewska i w zastępstwie chorej 
córki – prowadząca koncert Aleksandra 
Perz. Ponieważ koncert cieszył się ogrom-
nym powodzeniem, organizatorzy posta-
nowili urządzić KONCERT NA BIS w dniu 12 
lutego. Obserwujcie nasze media społecz-
nościowe, gdyż tam ukaże się informacja, 
kiedy i skąd można odbierać wejściówki. 
Po koncercie pan Wójt Ryszard Kalkowski 
wraz z Przewodniczącą Rady Gminy złożyli 
zebranym życzenia noworoczne i wszyscy 
wznieśli toast za pomyślność gminy i każde-
go mieszkańca. Całość zakończona została 

Zbliża się marzec, a wraz z nim 
oczekiwane wydarzenie jakim 
jest „Marcowy Wieczór Kaba-
retowy”, który każdego roku 
organizowany jest z wyjątko-
wej okazji – Dnia Kobiet. 

W tym roku gratka nie lada, 
ponieważ 7 marca w sali wido-
wiskowej Centrum Samorzą-
dowego w Szemudzie wystąpi 
kabaret „Paranienormalni”. 
Powstał on w 2004 i  od tam-
tej pory cieszy się niegasnąca 
popularnością, mimo iż skład 
zespołu przez lata zmieniał się. 
W 2017 r. z kabaretu odszedł 
Igor Kwiatkowski. Obecnie ka-
baret tworzą: Robert Motyka – 
współzałożyciel, autor skeczów 
oraz reżyser spektakli; Jarosław 
Pająk – z wykształcenia mate-

matyk i informatyk, z estradą 
związany od 2000 r.; Rafał Kad-
łucki – animator kultury, twórca 
spektakli dla dzieci, współautor 
skeczów kabaretu.
Zabezpieczcie Państwo więcej 
czasu na wieczór, gdyż po spek-
taklu tradycyjnie zaprosimy 
Państwa na rozmowy w kulua-
rach przy kawie i torcie. 
Bilety w cenie 120 zł można już 
nabywać w  biurze GCKSiR co-
dziennie od poniedziałku do 
piątku w godzinach pracy biura.

GCKSiR

Aleksandra Perz

Aleksandra Perz

Centrum Samorządowe w Szemudzie
7 marca, godz. 18:00 

na foyer – naszym zwyczajem rozmowami 
przy kawie i torcie.
Korzystając z okazji – raz jeszcze w imieniu 
własnym i Wójta Gminy Szemud składam 
Państwu najpiękniejsze życzenia wszelkiej 
pomyślności na kolejne miesiące.
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GCKSiR

XVI Pomorski Konkurs Kaszubskiej 
Pieśni Bożonarodzeniowej

Po 4 latach przerwy powrócił do kalen-
darzu wydarzeń, już po raz 16 Pomorski 
Konkurs Kaszubskiej Pieśni Bożonaro-
dzeniowej. Konkurs został zorganizo-
wany wspólnie przez ZSP w Szemudzie 
i  wójta Gminy Szemud Ryszarda Kal-
kowskiego. 

Tegoroczna edycja Konkursu odbyła się 
w  Sali widowiskowej w Centrum Samorzą-
dowym. Celem Konkursu było ukazanie 
piękna i wartości kultury kaszubskiej, a tak-
że wzbudzenie zainteresowań uczniów ka-
szubską pieśnią bożonarodzeniową.
W tym roku swoje talenty zaprezentowało 
łącznie 173 uczestników, w tym 18 solistów 
i 17 zespoły. Wykonawcy zmierzyli się w pię-
ciu kategoriach: dzieci w wieku przedszkol-
nym oraz grupy,,O”, klas I – III, IV – VI, VII – 
VIII oraz uczniów szkół średnich i dorośli
Przyjechali do nas wykonawcy między in-
nymi z Sychowa, Stężycy, Rumi, Luzina, Mi-
rachowa, Orla, Brodnicy Górnej, Żukowa 
i  innych okolicznych miejscowości, gdzie 
język kaszubski kultywowany jest cały czas, 
a dzieci od najmłodszych lat się go uczą.
Uczestników oceniało zaszczytne jury, 
w skład którego wchodzili:
1.  prof. dr hab. Witosława Frankowska 

(przewodnicząca jury) – Kameralistka, 
kompozytorka etnomuzykolog, pedagog 
Akademii Muzycznej w Gdańsku, pani 
profesor łączy działalność artystyczno-
-naukową z popularyzacją muzyki daw-
nej i regionalnej- szczególnie kaszubskiej.

2.  prof. dr hab. Aleksandra Kucharska-Sze-
fler – polska śpiewaczka operowa (so-
pran) i pedagog. Uznana propagatorka 
twórczości kompozytorów kaszubskich, 
których utwory wielokrotnie nagrywała 
dla radia i telewizji.

3.  Ewa Rocławska – nauczyciel muzyki, dy-
rygent, nauczyciel audycji muzycznych, 
chóru szkolnego i fortepianu dodatkowe-
go w Państwowej Szkole Muzycznej I st. 
im. F. Chopina w Wejherowie

4.  Tomasz Fopke – polski kompozytor i  li-
terat tworzący głównie w języku ka-
szubskim, animator kultury kaszubskiej, 
działacz społeczny i samorządowy; autor 
kilkunastu zbiorów literackich i śpiewni-
ków.

5.  Ks dr hab. Robert Kaczorowski – pro-
boszcz parafii sw Mikołaja w Szemu-
dzie, adiunkt w Katedrze Wokalistyki na 
Wydziale Wokalno-Aktorskim Akademii 
Muzycznej im. Stanisława Moniuszki 
w Gdańsku.

6.  Jakub Borowczyk – polski śpiewak ope-
rowy, kontratenor, student Szkoły Dok-
torskiej Akademii Muzycznej w Gdańsku. 
Wykonawca licznych pieśni – zainspiro-
wanych melodiami ludowymi: angielski-
mi, szkockimi czy irlandzkimi i właśnie 
też kaszubskimi.

Jury swoje przesłuchania zaczęło od 
najmłodszych uczestników, następnie ko-
lejno przechodząc do najstarszych. Biorą-
cy udział znakomicie zaprezentowali swoje 

umiejętności, ich zadaniem było zaśpiewać 
dwie pieśni bożonarodzeniowe, tym jedna 
a capella. Jury nie miało łatwego zadania, 
w  końcu jednak wynik konkursu wyszedł 
następująco:

Kategoria przedszkola i „O”
Soliści: Anastazja Krefta z SP w Sychowie
Zespoły: duet Martyna Krefta i Paweł Burda 
z SP w Sychowie

Kategoria klasy I – III
Soliści: I miejsce Maria Hebel z Szkoły Pod-
stawowej w Bojanie, II miejsce Antoni Ell-
wart ze Szkoły Podstawowej w Mirachowie 
i  III miejsce Szymon Schroeder ze Szkoły 
Podstawowej w Kielnie. Wyróżnienie: Kor-
nelia Korczyńska z Zespołu Kształcenia 
i Wychowania w Brodnicy Górnej
Zespoły: I miejsce „Luzińskie Dzwoneczki” 
z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Luzi-
nie, II miejsce „Niezabôtczi” ze Szkoły Pod-
stawowej w Żukowie i III miejsce duet ze 
Szkoły Podstawowej w Łebieńskiej Hucie. 
Wyróżnienie: „Krôsniãta i stolemë” z Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Redzie.

Kategoria klasy IV – VI
Soliści: I miejsce Michał Łyczko z Zespo-
łu Kształcenia i Wychowania w Stężycy, II 
miejsce Łucja Niklas z Zespołu Kształcenia 
i Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej i III 
miejsce Liliana Gros ze Szkoły Podstawowej 
w Żukowie. Wyróżnienie: Patrycja Kotłow-
ska ze Szkoły Podstawowej w Mirachowie.
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Zespoły: I miejsce „Skôrb Złoti Górë” z Ze-
społu Kształcenia i Wychowania w Brodnicy 
Górnej, II miejsce „Mòdré Zwónczi” ze Szkoły 
Podstawowej w Mirachowie oraz III miejsce: 
„Gwiazdki” ze Szkoły Podstawowej w Orlu. 
Wyróżnienie: Zespół z Szkoły Podstawowej 
z Oddziałami Integracyjnymi w Kielnie.

Kategoria klasy VII – VIII
Soliści: I miejsce Maja Hebel ze Szkoły Pod-
stawowej w Bojanie, II miejsce Filip Neu-
bauer z Zespołu Kształcenia i Wychowania 
w Kamienicy Szlacheckiej i III miejsce Urszu-
la Cempa ze Szkoły Podstawowej z Oddzia-
łami Integracyjnymi w Kielnie.
Zespoły: I miejsce „Spiéwné Kwiôtczi” przy 
Zrzeszeniu Kaszubsko-Pomorskim w Bani-
nie, II miejsce Schola „Aureola” z Zespołu 
Kształcenia i Wychowania w Klukowej Hucie.

Kategoria szkoły ponadpodstawowe 
i dorośli
Soliści: Grand Prix i I miejsce: Wiktoria Da-
leka z I Liceum Ogólnokształcącego z  Od-
działami Dwujęzycznymi w Kartuzach, 
II miejsce: Patrycja Marszałkowska z parafii 
w Klukowej Hucie.
Zespoły: Wyróżnienie za rodzinne muzy-
kowanie: duet Anna i Małgorzata Schmidt 
z Wejherowa. 

Nagrodę Prezesa Rady Chórów i Zespołów 
Kaszubskich otrzymał zespół „Spiéwné 
Kwiôtczi” przy ZK-P w Baninie.

Wszystkim laureatom gratulujemy osiąg-
niętych wyników, zaś pozostałym uczniom 
i dorosłym dziękujemy za udział. 
Zapraszamy za rok!
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Wigilijne spotkanie bojańskiego 
oddziału ZKP
8 grudnia 2023 roku, w Remizie OSP Bo-
jano po raz kolejny odbyło się wigilijne 
spotkanie bojańskiego oddziału ZKP.

Zebranych powitała Pani Prezes Sabina 
Bieszk. Pan Władysław Hirsch w języku ka-
szubskim odczytał fragment Pisma Święte-
go o narodzeniu Jezusa. Na spotkanie przy-
był także proboszcz naszej parafii, ksiądz 
Piotr Maciołek. Uczestnicy spotkania złożyli 
sobie wzajemnie serdeczne życzenia. Część 
zebranych osób tradycyjnie podzieliła się 
opłatkiem, by zacieśniać więzi, budować 
wzajemne relacje, wyrazić chęć bycia bli-
żej. Zostały odśpiewane znane kolędy. To 
wprawiło wszystkich w niezwykły nastrój 
oraz wniosło świątecznego ducha. Panowa-
ła rodzinna atmosfera, pełna serdeczności, 
życzliwości, radości i przyjaźni. Na stole 
dominowały wigilijne bezmięsne potrawy, 
m.in. śledzie w oleju z cebulką, ryba pieczo-
na w papilotach, czerwony barszcz, pięknie 
pachnące ciasto piernikowe. Nie zabrakło 
również akcentów kaszubskich w odświęt-
nym ubiorze uczestników spotkania oraz 
dekoracji stołów. Wieczór zakończył się no-
wymi pomysłami na organizację kolejnych 
spotkań oraz nowych wyzwań. 

Joanna Grabińska
Barbara Kwidzińska

ZK-P
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Zobacz czym oddychasz! Zmień to

Przed Społeczną Szkołą Podstawową 
z  Przedszkolem w Karczemkach dzia-
łają mobilne płuca, które dokonują 
systematycznych pomiarów jakości po-
wietrza. Dane zbierane będą przez dwa 
tygodnie. 

Jak działają mobilne płuca?
Dwumetrowy model „oddycha” pochłania-
jąc zanieczyszczenia powietrza. Te z kolei 
osiadają na białej materii pokrywającej 
instalację. Mobilne płuca ustawiane są na 
dwa tygodnie w różnych lokalizacjach, gdzie 
pokrywają się pyłem i - zależnie od pozio-
mu zanieczyszczenia powietrza - przybie-
rają grafitowy, a nawet czarny kolor. W ten 
sposób mieszkańcy na własne oczy mogą 

zobaczyć, czym tak naprawdę oddychają. 
Mobilne płuca pokazują skalę zanieczysz-
czeń, skłaniając do refleksji i konkretnego 
działania. Makieta płuc pojawiła się w Kar-
czemkach w związku z kampanią „Zobacz 
czym oddychasz! Zmień to”. W ramach tego 
projektu prowadzone się zajęcia edukacyj-
ne dla uczniów. 
11 stycznia 2024 r. odbyło się spotkanie 
z  przedstawicielami Pomorskiego Alarmu 
Ekologicznego Arkadiuszem Szczygłem 
i Wojciechem Stępkowskim. Uczniowie mieli 
okazję wzbogacić swoją wiedzę o przyczy-
nach i skutkach zanieczyszczania powietrza, 
negatywnym wpływie smogu na organizm 
człowieka oraz o tym, jak możemy przeciw-
działać tym zjawiskom. Prowadzący użyli do 

zajęć fantoma człowieka. Dzięki kamerze 
termowizyjnej od Krakowski Alarm Smogo-
wy wykonali przy okazji inspekcję budynku 
przedszkola. 

Wydarzenie rejestrowane było przez ekipę 
TV3 Gdańsk. Przed kamerą wypowiadali się 
m.in. uczniowie, a materiał został wyemito-
wany w Panoramie.

Lucyna Reiter-Szczygieł

OŚWIATA
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Kiermasz świąteczny w Kielnie

W dniach 18-21 grudnia w Szkole Pod-
stawowej z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie, 
odbył się doroczny kiermasz świątecz-
ny. Uczniowie i nauczyciele osobno i na 
spotkaniach razem z rodzicami wspól-
nie tworzyli ozdoby na kiermasz. 

W tym roku, wzorem lat ubiegłych kupić 
można było przygotowane przez rodziców 
przeróżne słodkości, a było ich mnóstwo! 
Wykonane przez uczniów, rodziców i na-
uczycieli ozdoby, wśród których niesamo-
witą popularnością cieszyły się koralikowe 
zawieszki. Tradycyjnie pojawił się także „Mi-
kołaj w worku”, czyli przygotowane dla dzie-
ci paczki-niespodzianki. W tym roku została 
zebrana kwota ponad 16 tysięcy złotych! 
Cały ten dochód zostanie przeznaczony na 
dofinansowanie nagród w wielu konkursach 
odbywających się w szkole, a także na zakup 
ponadprogramowego wyposażenia. 
Rada Rodziców chciała bardzo serdecznie 
podziękować wszystkim, którzy włączy-
li się do tej akcji – uczniom i nauczycielom 
za ich entuzjazm i wspólne tworzenie prze-
pięknych ozdób. Rodzicom zaskakującym 
nas talentem cukierniczym, artystycznym 
i wsparciem w tym szczytnym celu. Wolon-
tariuszom, za ich nieustanne zaangażowa-

nie w życie szkoły i nie tylko. Sponsorom, 
dzięki którym to wydarzenie nabrało szcze-
gólnego charakteru: Firma RENK Paweł 
Dołkowski prezes RENK, Salon Optyczny 
DOBRY WZROK z Kielna, Firma Prywatna 
Wielobranżowa STACHTRANS Stanisław Mi-
lewczyk, Auto Części DZIK Sebastian Szmyt 
z Kielna, Klub Sportowy KOKARTKA i MU-
CHA, Butik MAILEO z Kielna, MAILEO Beau-
ty z Bojana, UKS Akademia Judo DRAGON, 
Szkoła Pływania NoDO FUN, Studio Piękno-
ści ANGELA z Kielna, Agencja Reklamowa 
SEZMOO, Salon Fryzjerski KAROLCIA z Kiel-
na, Przystań Urody Kielno, Salon Fryzjerski 
OHANA Beauty z Kielna, Stajnia ANIA z Kiel-
na, Okna i Drzwi ELMIR s.c., PZU Oddział 
z Bojana, Państwo Krystyna i  Kazimierz 
Naczke, KRAM Kazimierz Fularczyk, Kaszub-
ski Bar Mleczny JULA z Kielna, Restauracja 
GOSIA z Kielna, Firma Kominiarska Leszek 
Pieper z Gościcina. 

Zuzanna Dobrowolska
skarbnik Rady Rodziców

OŚWIATA



www.szemud.pl Luty 2024 |   | 35

SPORT

Za nami już IV Turnieje w ramach Grand Prix 
o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baszkę i Lesa 
sezonu 2023/2024.

BASZKA 
Wyniki IV Turnieju (11 stycznia 2024)
Indywidualnie
1.  Stanisław Roda (Orły Karczemki) 16 pkt. (+206)
2. Alojzy Potrykus 14 pkt (+149)
3.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 14 pkt (+61)
Drużynowo
1. Orły Karczemki 42 pkt (+410)
2. Na Wzgórzu Szemud 40 pkt (+91)
3. Szpica Szemud 28 pkt (+28)
Klasyfikacja po czterech turniejach:
Indywidualnie
1.  Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud) 54 pkt (+480)
2.  Stanisław Roda (Orły Karczemki) 51 pkt (+336)
3.  Zygmunt Wild (Szpica Szemud) 42 pkt (+204)
4.  Elżbieta Dąbrowska (Na Wzgórzu Szemud) 41 pkt 

(+21)
5.  Kazimierz Szenk (Orły Karczemki) 40 pkt (+156)
Drużynowo
1. Pomieczyno 130 pkt (+424)
2. Na Wzgórzu Szemud 119 pkt (+140)
3. Szpica Szemud 102 pkt (+346)

LËS (18 stycznia 2024)
Indywidualnie
1.  Edmund Lademan (Szpica Szemud) 18 pkt (+170)
2.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 12 pkt (+80)
3.  Elżbieta Dąbrowska (Na Wzgórzu Szemud) 12 pkt 

(+62)
Drużynowo
1. Szpica Szemud 36 pkt (+124)
2. Na Wzgórzu Szemud 34 pkt (+164)
3. Pomieczyno 26 pkt (-28)
Klasyfikacja po czterech turniejach
Indywidualnie
1.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 49 pkt (+202)
2.  Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno) 42 pkt (+78)
3.  Jacek Domarus (Szpica Szemud) 40 pkt (+152)
4.  Kinga Pełkowska (Pomieczyno) 35 pkt (+80)
5.  Albin Kwidziński (Pomieczyno) 34 pkt (+144)
Drużynowo
1. Pomieczyno 130 pkt (+424)
2. Na Wzgórzu Szemud 119 pkt (140)
3. Szpica Szemud 102 pkt (+346)

Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w kaszubskich grach karcianych Baszka i Lës

Tomasz Stein



Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud
LUTY 2024

Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

01-02.02 10:00 „Bajeczne Spotkania Teatralne – Ferie 2024” Hala Widowiskowo – 
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

05-09.02 10:00 „Bajeczne Spotkania Teatralne – Ferie 2024” Szkoła Podstawowa 
w Bojanie GCKSiR w Szemudzie

06.02 11:00 Wykład „Kapitał Społeczny – klucz do sukcesu” 
prowadzący prof. dr hab. Michał R. Kaczmarczyk

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

09.02 11:00 Spektakl komediowy „Dom Wariatów”
Sala Widowiskowa 

Centrum Samorządowego 
w Szemudzie

GCKSiR w Szemudzie

09.02 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

09.02 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala widowiskowo-
sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

12.02 11:00 Film „Pałac”
Sala Widowiskowa 

Centrum Samorządowego 
w Szemudzie

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

12.02 17:00 Gala Przedsiębiorczości i Aktywności
Sala Widowiskowa 

Centrum Samorządowego 
w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud

12.02 19:00 Koncert Noworoczny Orkiestry Dętej Gminy Szemud 
na bis

Sala Widowiskowa 
Centrum Samorządowego 

w Szemudzie

Wójt Gminy Szemud
GCKSiR w Szemudzie

13.02 18:00 Bal Karnawałowy „Śledzik”
Sala Widowiskowa 

Centrum Samorządowego 
w Szemudzie

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

15.02 18:00 V Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w Lësa

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

20.02 11:00 Konferencja ds. Bezpieczeństwa
Sala Widowiskowa 

Centrum Samorządowego 
w Szemudzie

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

22.02 18:00 V Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud 
w Baszkę

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie 

23.02 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

23.02 18:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” 
dla dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

29.02 12:30 Wykład: „Emerytura i co dalej…”
Prowadzący: Katarzyna Radkowska, Dorota Marszewska

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

07.03 18:00 Marcowy Wieczór Kabaretowy z kabaretem 
„Paranienormalni”

Sala Widowiskowa 
Centrum Samorządowego 

w Szemudzie
GCKSiR w Szemudzie

Nazwa zespołu Miejsce i czas Kontakt

Orkiestra Dęta Gminy Szemud W każdy piątek od godz. 19:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Wojciech Kubik
orkiestra@gcksir.szemud.pl 

Nauka gry na instrumentach dętych 
blaszanych 

W każdy poniedziałek od godz. 18:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Dariusz Wojciechowski
kom. 503 100 318

Nauka gry na instrumentach dętych 
drewnianych 

W każdy wtorek od godz. 16:00 
w Centrum Muzycznym w Kielnie

Piotr Oleksiak
piotr@sonores.pl

Kaszubski Zespół Regionalny 
„Koleczkowianie” W każdy piątek od godz. 19:00 w Centrum Muzycznym w Kielnie Tadeusz Dargacz

kom. 609 559 868

Próby zespołów

36 |   | Luty 2024 www.szemud.pl

INFORMACJE



Krzyżówka nr 14
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POZIOMO:
1.  tam w Gminie Szemud od niedawna 

nowe rondo
9.  ... Informacji Publicznej - tam informacje 

urzędowe
11. Macedoński lub Fredro
12.  Tomasz Wójtowicz lub Aleksander 

Śliwka
13. amsterdamka lub rodzaj dachówki
14. popularna kawa zbożowa
16. te najsłynniejsze - Jana Kochanowskiego
17. działanie z sumą
19. Pomorza lub Młodzieży
20. fatum
22. senior rodu
23. ze słownika kury
25.  Bob (r.1962), amerykański aktor znany 

z „Nobody” i „Breaking bad”
27. państwo z Teheranem
28. Q7 i A4 rodem z Ingolstadt
29. perła Lazurowego Wybrzeża
30.  Wiktor (r.1925), rysował „Piórkiem i 

węglem”
32.  Jan ... Pawluśkiewicz (r.1942), 

kompozytor, współtwórca grupy 
muzycznej „Anawa”

34. kończy walkę w ringu
37. wyzysk w biały dzień
38.  André i Jordan, bracia grający 

w piłkarskiej reprezentacji Ghany
39. Olaf z „Krainy lodu”
42. miłosierdzia lub sztuki
44.  Musk (r.1971), znany amerykański 

miliarder
45. ono po Wojskim grało
46. dom mody znany z kin
47. nieprzyjaciel
48. tam trafia CV
49. złocista na grobie

PIONOWO:
1. przymusowa podczas COVID-19
2. leży między Austrią i Szwajcarią
3.  artystyczne hobby, w ramach którego 

osoby tworzą przebrania i wcielają się 
w postaci fikcyjne

4. strzelanina artyleryjska
5. zaczyna się piąteczkiem, piątuniem
6. oddział, placówka
7.  Michel (r.1955), legenda francuskiego 

futbolu
8. stolica kraju klonowego liścia

10.  Edmund (r.1925), autor „Sposobu na 
Alcybiadesa”

12. ranny ptaszek
14. interwencja
15. Komisja Europejska
18. ... Dęta Gminy Szemud
19. złośliwa ironia
20.  Lucy (r.1968), amerykańska aktorka 

znana z „Kill Bill” i „Elementary”
21. Orła Białego lub Podwiązki
24. organ Izby Adwokackiej
26. rysunek uwydatniający czyjeś cechy
31. Ibsen, Grieg lub Munch
33. w kotka i myszkę
35.  „... Dymi”, komedia Dennisa Dugana 

z 1992 r. w stylu Braci Marx
36.  Jerzy, dyryguje orkiestrą, która gra do 

końca świata i o jeden dzień dłużej
40. Bano, Gore lub Pacino
41.  Wyle (r.1971), amerykański aktor znany 

z serii filmów o bibliotekarzu
43.  „... Polska Miedź S.A.” - jedna 

z największych polskich spółek skarbu 
państwa, czołowy producentmiedzi na 
świecie

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „FAJERWERKI O PÓŁNOCY”: 
POZIOMO: 1.UNIWERSYTET; 7.FORTEL; 12.PARDUBICKA; 14.JUNKERS; 15.AISHA; 17.KOMIKSY; 18.ETAT; 19.TALAR; 20.RANO; 22.OŁTARZ; 25.LOLITA; 27.AUT; 30.OLMO; 32.LETALNICA; 
35.LA; 36.GO; 38.OGR; 39.APACHE; 40.KIWI; 41.RE; 43.RĘKOPISY; 46.LAMÓWKA; 50.IWA; 51.MPK; 53.INAUGURACJA; 54.ŁANIA; 56.CYBERPRZEMOC; 58.AZJI; 61.HEAVYMETAL; 
62.HERBATA. PIONOWO: 2.NEAPOL; 3.WYDZIAŁ; 4.RĘBISKA; 5.YMCA; 6.ELASTAN; 8.ORNITOLOG; 9.TOEPLITZ; 10.LASERY; 11.AJATOLLAH; 13.KIER; 16.HAN; 21.WALTORNIA; 22.OTTO; 
23.TALREP; 24.RAI; 26.OM; 28.UE; 29.RAP; 30.OLCHA; 31.EKIERKA; 33.AGRO; 34.CARYCA; 37.OK; 42.CWAŁ; 44.KLASYKA; 45.IBUPROM; 46.LEJCE; 47.MI; 48.ÓW; 49.AMNEZJA; 52.PI; 
55.FOCH; 57.RYT; 59.IGA; 60.PH.

Litery z kolorowych pól czytane ko-
lejno utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 19 lutego 2024 
roku nadeślą na adres:

p.bartnik@szemud.pl 
poprawnie rozwiązanie (z dopiskiem w ty-
tule „Krzyżówka nr 14”) wraz z podaniem 
imienia i nazwiska, zostaną wylosowane 
nagrody. Dane zwycięzcy zostaną opubli-
kowane w następnym numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie 
wylosowaliśmy jednego zwycięzcę. Nagro-
dy trafią do Pani Anety Stankowskiej.

Serdecznie gratulujemy! 

ROZRYWKA
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KONDOLENCJE

Serdeczne wyrazy współczucia 
dla Pani Ludwiki Krause-Oczk z powodu śmierci 

TEŚCIA
składa Dyrektor wraz z pracownikami SP z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie

Serdeczne wyrazy współczucia i żalu
dla Pani Ewy Hoppaz powodu śmierci 

MĘŻA
składa Dyrektor wraz z pracownikami SP z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Państwa Jolanty i Zenona Konkel z powodu śmierci 

MATKI – ŚP. STANISŁAWY KONKEL
składa Wójt Gminy Szemud 

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud

Wyrazy współczucia i słowa otuchy 
dla Pani Jolanty Konkel 

z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ
składają Pracownicy Referat Finansów i Księgowości

Państwu Marii i Ryszardowi Potrykus
wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci

OJCA I TEŚCIA
składają

Członkowie klubu ZKP Bojano

Państwu Tadeuszowi i Dorocie Oczk
wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu śmierci 

OJCA I TEŚCIA
składają

Członkowie klubu ZKP Bojano

Szanowni czytelnicy „Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Pani Bożeny Kalkowskiej z powodu śmierci 

OJCA
składa Dyrektor wraz z pracownikami SP z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie

Najszczersze wyrazy głębokiego żalu i współczucia 
dla Witolda i Janiny Hoppa z powodu śmierci

BRATA I SZWAGRA
składa Dyrektor wraz z pracownikami SP z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Bohaterów Westerplatte w Kielnie



ul. F. Miotka 14
84-222 Strzepcz

tel.: +48/666 676 407 
tel.: +48/666 676 406
erma@ermameble.pl

ermameble.pl

ERMAmeble 
Lokalny Producent Mebli 

Tapicerowanych

Data Godzina Miejsce postoju mammobusu / parking Podmiot wykonujący badania Rejestracja

7.02.2024 9:00-17:00 Szkoła Podstawowa w Szemudzie bud.B GENEVA TRUST 
ul. Pałubickiego 6A, 80-175 Gdańsk Tel. 58 767 34 44

9.03.2024 9:00-17:00 OSP w Bojanie GENEVA TRUST 
ul. Pałubickiego 6A, 80-175 Gdańsk Tel. 58 767 34 44

5.04.2024 9:00-17:00 Centrum Samorządowe w Szemudzie 
Budynek Służb Mundurowych

GENEVA TRUST 
ul. Pałubickiego 6A, 80-175 Gdańsk Tel. 58 767 34 44

13.05.2024 9:00-12:00 Centrum Sportowe w Kielnie Mammo MED. Sp. z o.o.,
Al. Grunwaldzka 56, 80-241 Gdańsk Tel. 58 325 76 02/03

3.06.2024 10:00-16:30 Centrum Samorządowe w Szemudzie 
Budynek Służb Mundurowych

LUX MED DIAGNOSTYKA 
ul. Nocznickiego 8a, 81-454 Gdynia Tel. 58 666 24 44

10.06.2024 9:00-17:00 Centrum Samorządowe w Szemudzie 
Budynek Służb Mundurowych

GENEVA TRUST 
ul. Pałubickiego 6A, 80-175 Gdańsk Tel. 58 767 34 44

11.07.2024 9:00-17:00 Centrum Samorządowe w Szemudzie 
Budynek Służb Mundurowych

GENEVA TRUST 
ul. Pałubickiego 6A, 80-175 Gdańsk Tel. 58 767 34 44
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INFORMACJE

HARMONOGRAM BADAŃ MAMMOGRAFICZNYCH W GMINIE SZEMUD
W dbałości o profilaktykę oraz zdrowie mieszkanek zapraszamy Panie mobilnych pracowni mammograficznych, które 
będą przeprowadzały badania na terenie Gminy Szemud.

Do badań mammograficznych w ramach programu NFZ uprawnione są Panie w wieku od 45 do 75 lat, ubezpieczone. 
Badanie w ramach ubezpieczenia przysługuje raz na 2 lata. 
Wyjątek stanowią kobiety obciążone genetycznie. Są to kobiety, których matka, siostra lub córka chorowały na raka 
piersi. Tym pacjentkom przysługuje badanie mammograficzne raz w roku.



Kancelaria Radcy Prawnego zajmuje się: 

KOMPLEKSOWĄ OBSŁUGĄ W ZAKRESIE PRAWA NIERUCHOMOŚCI, tj.: 

 •  warunki zabudowy, podziały nieruchomości, pozwolenia na budowę
 •  odwołania i skargi na decyzje odmowne ws. warunków zabudowy, 

pozwoleń na budowę, decyzji podziałowych 
 •  pomoc przy sprzedaży/zakupie nieruchomości – organizacja 

dokumentów oraz Notariusza
 •  badanie stanu prawnego nieruchomości
 •  pełna obsługa geodezyjna
 •  reprezentacja klientów przed Urzędami oraz Sądami
 •  zasiedzenia oraz służebności – przejazdu, przechodu, przesyłu
 •  decyzje środowiskowe 

PEŁNĄ OBSŁUGĄ PROCESU BUDOWLANEGO – W FORMULE  
„ZAPROJEKTUJ I WYBUDUJ”

PRAWEM CYWILNYM, tj.:

 •  reprezentacja klientów przed Sądami
 •  pozwy: o zapłatę, o wydanie, o naruszenie dóbr osobistych, itp.
 •  spadki, rozwody, władza rodzicielska, alimenty
 •  sporządzanie oraz opiniowanie umów
 •  sprzeciwy oraz zarzuty od nakazów zapłaty
 •  odszkodowania, zadośćuczynienia

KOMPLESKOWĄ POMOCĄ DLA PRZEDSIĘBIORSTW

POMOCĄ DLA OSÓB ZADŁUŻONYCH, tj.:
 negocjacje z wierzycielami, zawieranie ugód

KONTAKT:
T: 530 547 053 E: kancelaria@legius.pl WWW: legius.pl
ul. Gryfa Pomorskiego 1/3, 84-206 Bojano



BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

USŁUGI 
HYDRAULICZNO - HANDLOWE 

INSTALACJE WOD-KAN • INSTALACJE C.O. • SZAMBA 
OCZYSZCZALNIE • ODWODNIENIA • ROBOTY ZIEMNE

Wojciech Kot • 534 487 974
kot.wojciech@wp.pl

KIEROWNIK BUDOWY

mgr inż. KRZYSZTOF REICH
Nadzory budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej 

bez ograniczeń łącznie z budową dróg, kosztorysowanie, ekspertyzy 
i opinie budowlane

84-207 Bojano • ul. Źródlana 2
Tel.: 606 213 431

e-mail: krzysztofreich@gmail.com



MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

• Bezpłatne badanie wzroku
• Realizacja recept okularowych

• Szeroka oferta opraw oraz szkieł korekcyjnych
• Naprawa okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad Delikatesami Justynka)
 Tel. 504 225 570

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

Adam Doering
JohnyElektro
NIP 588 212 40 71

Tel. +48 889 924 150

mail: johnyelektro.gmail.com
www.johnyelektro.com.pl

• Instalacje fotowoltaiczne
• Instalacje elektryczne
• Instalacje teletechniczne
• Alarmy
• Kamery

PRODUCENT MEBLI ERMAmeble STRZEPCZ
zatrudni pracownika na stanowisko

TAPICER
tel. +48 666 676 406
lub +48 666 676 407

email: erma@ermameble.pl

Autoryzowany Dealer Stihl
MOTOPARK-SERWIS
Szemud 
ul. Rzemieślnicza 2D
tel. 792 000 664
 
Sklep czynny
Pn-Pt 9.00 - 17.00
Sob 9.00 - 14.00
motopark.serwis@vp.pl



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)



Gmina Szemud
nowe 50-lecie!
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Rekordowy
32 finał 
WOŚP

w Szemudzie

31 milionów 
złotych
na sieć 

wod.-kan.

Uwaga 
kierowcy! 

Nowy 
radiowóz!

J

Nowy wóz 
strażacki dla 
OSP Kielno

Przebudowa 
drogi Kielno-
Kowalewo już 

wkrótce


